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Przyjacielska pomoc ZSRR dla Polski
Komunikat o pobycie w Moskwie delegacji Rządu Rzeczypospolitej z Prezydentem Bierutem i premierem Osóbką-Morawskim

Warszawa (PAP). 23 inaja przybyli do 
Moskwy Prezydent K. R, N. Rzeczypospolitej 
Polskiej Bolesław Bierut, prezes Rady Mini
strów Edward Osóbka-Morawski, Marszałek 
Polski Michał Rola-Żymierski w towarzyst
wie innych członków delegacji. W rozmowach 
które toczyły się między prezesem rady mi
nistrów Z. S. R. R. Józefem Stalinem i mini- 
trem spraw zagranicznych Z. S. R. R. Mo-

Problem współpracy
Największy przywilej, jakim Opatrzność 

udarowała człowieka — tę istotę samowie- 
dną, myślącą, wolną, wieńczącą dzieło stwo
rzenia — to przywilej pracy.

Wszakże praca, to rozważny, podtrzymy
wany przez postanowienie, a więc trwały wy
siłek myśli i woli dla urzeczywistnienia ja
kiegoś określonego celu czyli wysiłek twór
czy. Czy ten przywilej dany jest do wyłącz
nego samolubnego użytku jego właściciela, 
tego „ja" każdego z nas, zamkniętego w nie
dostępnych nikomu innemu granicach swej 
świadomości? — 0 nie! — Badanie tego 
tajemniczego świata naszego „ja“ jest zada
niem filozofii i psychologii — socjologia ma 
inne podejście do sprawy. Przedmiotem jej 
dociekań są zjawiska wynikające ze współ
życia ludzi i ściśle z nipi związane, a więc 
cala rzeczywistość społeczna. Zanurzeni w 
sobie, mało zdajemy sobie sprawę, jak ko
nieczny warunek naszego rozwoju fizycznego 
i duchowego stanowi współżycie z ludźmi. 
Przełomową zasługą socjologii jest uświado
mienie tego znaczenia. Bierze ona, że tak 
powiem, „samotną jaźń" za kark, otrząsa z 
introspekcji i mówi: Naucz się osobniku ro
zumieć w całej doniosłości, co to znaczy, że 
nie żyjesz na świecie sam, że istnieć i roz
wijać się musisz w zależności od innych 
istot ludzkich. Gdyby nie twoje otoczenie, 
byłbyś jak ten słynny chłopiec-niedźwiadek 
na dworze Jana Kazimierza — „który iiie 
miał obyczajów ludzkich żadnych, tylko 
zwierzęce, chodził na czworakach, wydawał 
głosy w niczym nie podobne do mowy ludz
kiej i bardzo długo trwało, nim się zdołał 
kilku wyrazów nauczyć" (Pasek „Reszty rę
kopisów", Wilno 1843).

1 ten wspaniały wysiłek twórczy myśli i 
woli każdego z nas, jakim jest praca, owo 
odwieczne źródło kultury i cywilizacji, nie 
jest wyjęty spod owego prawa zależności. 
Każda praca jest równocześnie współpracą. 
Współpracę można rozumieć w ciaśniejszym 
i szerszym znaczeniu.

W ciaśniejszym będzie oznaczała współ
działanie tj. świadome, wspólne dążenie do 
osiągnięcia tych samych wyników uznawa
nych za przyjemne, albo pożyteczne lub 
słuszne, a więc stanowiących wartości, a na
wet systemy wartości, przestawiających róż
ne rodzaje „dobra". Tak współdziałają dwaj 
koledzy, gdy postanawiają wspólnie przygo
towywać się do egzaminów, tak współdziała 
grono urzędników chcąc na oznaczony ter
min wykończyć jakąś ważną pracę, grono 
robotników usuwających pośpiesznie gruzy

łotowem z jednej strony, a delegacją Rządu 
Polskiego z drugiej, były omówione sprawy 
dotyczące dalszego umocnienia przyjaźni 
i współpracy między narodem polskim a na
rodem radzieckim. Obydwa Rządy doszły do 
porozumienia w sprawie anulowania wszelkich 
zobowiązań finansowych, powstałych w cza
sie wojny, w związku z uzbrojeniem i zaopa
trzeniem Armii Polskiej włączając w to zo-

lub naprawiających tor kolejowy itp. Ażeby 
współdziałać twórczo tzn. pracować wydaj
nie, potrzeba nie tylko inteligencji, woli i 
odpowiedniego przygotowania, ale i wza
jemnego życzliwego porozumienia, zgody, 
równości wysiłku. Nie zaistnieje współdzia
łanie, gdy jedni z pracowników nie 
oszczędzają swych sił, spełniając 
uczciwie powinności wobec siebie samych i 
społeczeństwa, jakie nakłada każda praca, a 
drudzy to leniuchy, którzy patrzą 
tylko, aby swoje nieróbstwo utaić za pleca
mi dzielnych towarzyszy.

Współpraca w najszerszym znaczeniu to 
także współdziałanie, owo cudowne połącze
nie samodzielności i odrębności z zależnością 
i wspólnotą, ale nie jako działanie 
wspólne dla bezpośrednio aktual
nych osobistych celów, ale pełna 
świadomość, ile sobie wszyscy nawza
jem winni jesteśmy wzajemnym działaniem, 
oddziaływaniem, podnietą, przykładem, opie
ką. Bez wzajemnej pomocy nikt by z nas 
swej indywidualnej pracy nie sprostał, bo 
nikt sam zaspokojeniu swoich potrzeb nie 
wydoła. Jesteśmy sobie wszyscy nawzajem 
winni tyle, że z naszej należytości uiścić się 
bez reszty nie podobna.

Ale dłużnik, jeżeli jest niewypłacalny, 
musi przynajmniej okazywać „dobrą wolę". 
Nasza „droba wola" jak się może przeja
wiać?

W całej pełni, uznając równowartość 
wysiłku pracy, tak jak wszyscy 
jesteśmy równi, jako istoty ludkie obdarzone 
samowiedzą, myślą i wolą, tak i każdy ro
dzaj pracy, a więc wysiłek twórczy istoty 
ludzkiej, jest pełnowartościowy. Czy to jest 
codzienna praca gospodarcza czy rzemieślni
cza, urzędnicza czy fabryczna czy naukowa, 
wszystkie one razem składają się w zgodnym 
współdziałaniu na zapewnienie pomyślnych 
warunków materialnych i duchowych życia 
społecznego. Każdy z nas jest w tej olbrzy
miej sieci stosunków działania i oddziały
wania, oplatających całe społeczeństwo tylko 
drobnym oczkiem, ale każde oczko jest waż
ne, bo każde może być i jest narzędziem 
przysporzenia dobrej lub złej doli swemu 
bliźniemu lub dalszemu otoczeniu, pomnoże
nia jego radości lub cierpień, a przez to 
wzmocnienia sił żywotnych swego narodu i 
państwa, dorzucenia jakiejś gałązki do ogni
ska, przy którym ludzkość próbuje odna
leźć zagubione ślady ścieżek ku wyżynom 
swoich ideałów.

Prof. dr Dobrzyńska-Rybicka

bowiązania byłego rządu gen. Sikorskiego. 
Podobnie jak zobowiązania powstałe w zwią
zku z świadczeniami rządu polskiego, dła 
Czerwonej Armii we wskazanym okłesie. Do 
czasu kiedy Polska stworzy własny przemysł 
zbrojeniowy, rząd Z. S. R. R. podjął się za
opatrywania armii polskiej w broń i amuni
cję udzielając kredytu długoterminowego, na 
rachunek przyszłych wzajemnych rozrachun
ków finansowych.

Wobec braku niezbędnych zasobów waluto
wych oraz trudności, na jakie Rząd Polski 
natrafia przy odzyskaniu złota polskiego, ulo
kowanego w bankach zagranicznych przed 
wojną i podczas wojny, Rząd Radziecki wy
raził gotowość okazania Polsce pomocy, w 
postaci kredytu z własnych zasobów złota, 
dla zaspokojenia najbardziej pilnych potrzeb 
gospodarczych Polski. Rząd Radziecki wy
raził gotowość w myśl poprzednio zawartych 
umów, udzielić poparcia i spowodować przy
spieszenie zaopatrzenia Polski w związku z 
trwającymi jeszcze znacznymi trudnościami 
aprowizacyjnymi, które powstały w Polsce, 
w wyniku zniszczeń wojennych. Omówiono 
również sprawy stosunków handlowych, spra
wy wymiany narodowych skarbów kultury 
między Z. S, R. R. a Polską, jak również 
oprawy repatriacji ludności polskiej z ZSRR 
oraz ludności rosyjskiej, ukraińskiej, biało
ruskiej i litewskiej z Polski. Wymiana zdań 
w sprawach dotyczących Niemiec jak rów

Bevin do Mołotowa w 4-tą rocznicę 
traktatu anglo-sowieckiego

Londyn (obsł. wł.). Na dzień 26 maja przy
pada 4 rocznica podpisania traktatu angilo-so- 
wieckiego, który stworzył sojusz w wojnie prze
ciw Niemcom hitlerowskim i projektował współ
pracę i wzajemną pomoc po wojnie. Brytyjski 
minister spraw zagranicznych Betdn wysłał przy 
tej akazji depeszę gratulacyjną do ministra spraw 
zagranicznych Zw. Radzieckiego Mołotowa, w 
której powiedział:

Sprawa Armii Andersa w oświetleniu „Prawdy“
Moskwa (PAP). Sobotnia „Prawda" umie

szcza artykuł znanego publicysty radzieckiego 
WiktoroWa pod tytułem: „Podejrzana krzątanina 
dookoła Armii Andersa", w którym m. in. pisze: 
Wojna dawno się skończyła, miliony byłych 
żołnierzy wróciły do pracy pokojowej, i tylko 
jedna armia Andersa w żaden sposób nie pod- 
daje się ani demobilizacji, ani rozwiązaniu. Fakt 
ten od dawna już jest przedmiotem krytyki opi
nii publicznej państw demokratycznych. Istotnie 
jak usprawiedliwić -zachowanie polskich emigra
cyjnych oddziałów gen. Andersa? Pytanie to sta
je się tym bardziej aktualne, gdy przypomnimy 
sobie, czym jest tak zwana armia Andersa. Z wia
domości w prasie angielskiej wynika, że około 
50 000 żołnierzy tej armii walczyło po stronie 
hitlerowskich Niemiec przeciwko sojusznikom. 
Spośród nich liczni należeli do SS, SA i współ
pracowali z Gestapo. Jest rzeczą charaktery
styczną, że nawet istniejący dotychczas w Lon
dynie samozwańczy „Polski Sztab Generalny" 
w jednym ze swoich raportów podkreślił, iż więk
szość żołnierzy armii Andersa przesiąknięta jest 
nazistowskimi poglądami. Dookoła armii Andersa 
koncetrują się wszystkie ciemne elementy reakcji 
polskiej, snujące plany nowych awantur.

Kwestia rozwiązania wojsk Andersa powstała 
już dawno. Jak wiadomo, Anglia uznała Polski 
Rząd Jedności Narodowej 4 lipca 1945 r„ dopiero

nież w innych sprawach interesujących oby
dwa rządy, ujawniła zgodność poglądów oby
dwu tych rządów.

Rozmowy toczyły się w atmosferze przy
jaźni całkowitego wzajemnego zrozumienia 
i serdeczności. Wczoraj delegacja Rządu Pol
skiego wyjechała do Polski.

Premier Osóbka-Morawski w Związku 
Patriotów Polskich w Moskwie

Moskwa (PAP). Premier Rządu Jedności Na
rodowej ob. Edward Osóbka-Morawski przy byt, 
w dniu 25 bm. do lokalu Zarządu Głównego Związ
ku Patriotów Polskich w ZSRR. Premierowi to
warzyszył adiutant por. Kostula. Premiera po
witali członkowie Zarządu Głównego Z. P. P. 
z sekretarzem generalnym ob. Aleksandrem Jusz- 
kiewiczem na czele. Premier odbył konferencję 
ź Zarządem Głównym Z. P. P., poczem zwiedził 
gmach Związku zapoznając się z pracą poszcze
gólnych wydziałów Z. P. P. — i interesując się 
szczególnie zagadnieniami związanymi z repatria
cją ludności polskiej z ZSRR.

Przyjazd delegacji Komitetu 
Słowiańskiego do Moskwy

Moskwa (PAP). W związku z pobytem de
legacji Komitetu Wszechsłowiańskiego w Polsce, 
przybyła do Moskwy w dniu dzisiejszym dele
gacja Polskiego Komitetu SłowiańsRiego z prze
wodniczącym prof. Michałowiczem na czele. Na 
lotnisku powitali gości polskich przedstawiciele 
Komitetu Wszechsłowiańskiego z sekretarzem ge
neralnym pułk. Moczałowym na czele, pried 
stawiciele Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej 
w Moskwie oraz dziennikarze polscy i radzieccy. 
Pobyt delegacji Polskiego Komitetu Słowiańskie
go w ZSRR potrwa około 2 tygodni.'

„Zdajemy sobie obydwaj sprawę z tego, że 
w obliczu wielkich trudności, jakie powstały po 
tej niszczycielskiej wojnie światowej, koniecz
na jest cierpliwość, tolerancja i wyrozumiałość. 
Osiągnięte całkowite porozumienie powinno w 
nas wzmacniać świadomość,/iż nasz sojusz poli
tyczny głębiej zwiąże interesy ludów. Pragnę, 
aby nasz sojusz został całkowicie dopełniony".

Traktat przyjaźni został podpisany na 20 lat.

po przeszło 8-miesięcznych rokowaniach zapowie
dziano w Londynie demobilizację armii Andersa. 
Jednakże żadna demobilizacja dotychczas nie na
stąpiła. Armia Andersa przeprowadziła mane
wry we Włoszech, a czas wolny od ćwiczeń zu
żyła na bezeceństwa i gwałty nad ludnością cy
wilną. Nie tylko nie poczyniono kroków w celu 
rozwiązania armii Andersa, lecz uczyniono 
wszystko, by wojska zachować jako siłę bojową".

Jest rzeczą ogólnie wiadomą, że mówiło się o 
wysłaniu 40 000 żołnierzy Andersa do Transjor- 
danii dla ochrony rurociągu naftowego. Dziennik 
stwierdza dalej, że armia Andersa cieszy się po
parciem nie tylko kół angielskich, ale i pewnych 
kół amerykańskich.

Udział Polski w zjeździe młodzieży 
demokratycznej w Bułgarii

Paryż (API). Z Sofii donoszą, że rozpoczęła 
wczoraj swe obrady narodowa rada młodzieży 
demokratycznej. Na uroczystość tę. która odbyła 
się w teatrze ludowym przybyli delegaci W. Bry
tanii, Francji, Polski, Czechosłowacji, Jugosła
wii, Rumunii i Albanii. Na otwarciu kon
gresu obecny był premier bułgarski Simon Geor- 
giew oraz członkowie rządu i zgromadzenia na
rodowego.

Jeszcze tylko 5 dni trwa subskrypcja P.P.O.K. 
Wszyscy do kas placówek subskrypcyjnych

Dziś, w poniedziałek, wszystkie placówki czynne od godz. 8—19.
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Ziemia Wielkopolska żegna Prymasa Polski
Imponujący przebieg uroczystości pożegnania J. Em. Rs. Kard. Hlonda

w sobotę Wielkopolska żegnała uroczyście 
swego dotychczasowego Arcypasterza J. Em. ks. 
Kardynała dr. Augusta Hlonda, który mianowany 
z ramienia Watykanu — Metropolitą warszaw
skim, opuszcza w tych dniach Poznań.

Wczorajsze uroczystości pożegnalne były ma
nifestacją uczuć katolickiego Poznania.

Już na długo przed godz. 18-tą zebrały się w 
auli U. P. tłumy wiernych i poczty sztandarowe 
stowarzyszeń katolickich. Podium przystrojono 
żywymi kwiatami, zielenią, sztandarami o bar
wach narodowych i emblematami kardynalskimi 
na tle ogromnego transparentu z krzyżem i sło
wami: „Zabierz mi wszystko, a daj jeno duszę 
narodu, Panie'. Wokół tronu prymasowskiego 
ustawiły się delegacje wraz z komitetem organi
zacyjnym. W pierwszych rzędach zauważyliśmy 
ob. wojewodę — dr. Feliksa Widy-Wirskiego, 
nestora obywatelstwa poznańskiego, b marszałka 
Sejmu — Wojciecha Trąmpczyńskiego, prezyden
ta miasta — mgr. Srokę, rektora U. P. — prof. 
dr. St. Blachowskiego, rektora Akademii Handlo
wej — prof. dr. Górskiego, przedstawicieli woj
ska i duchowieństwa świeckiego i zakonnego.

Krótko po godz. 18-tej J. Eks. ks. Arcybiskup 
Walenty Dymek wprowadza do auli ks. Prymasa.
• Właściwą uroczystość zagaił w imieniu Komi
tetu Organizacyjnego mec. Kazimierz Dziembow
ski. Celem pożegnalnej akademii, to skromne po
dziękowanie dla ks. Prymasa za sprawowanie 
prawdziwie ojcowskich rządów nad archidiece
zją gnieżnieńsko-poznańską. Społeczeństwo po
znańskie żegna Go z żalem, ale równocześnie i z 
dumą, że przenosi się stąd do stolicy, gdzie nadal 
w obecnie przełomowych czasach sprawować bę
dzie urząd Prymasa Polski. Mów’ca podkreśli! 
wielkie zaufanie, jakim społeczeństwo poznań
skie darzy J. Eks. ks. Arcybiskupa Dymka, z któ
rym tak bardzo się zżyło w czasach okupacji 
hitlerowskiej.
• Tłumy wypełnia jące po brzegi aulę odśpiewały 
hymn „Boże, coś Polskę'1, a następnie połączone 
chóry kościelne pod dyrekcją ks. Kawickiego 
przy akompaniamencie organowym prof. Pawlaka 
wykonały pieśń „Bogurodzica".

Z kolei wygłosili przemówienia przedstawiciele 
różnych warstw społeczeństwa. Reprezentant 
chłopów nawiązał do pochodzenia ks. Prymasa z 
ludu śląskiego. Ks. Prymas umie trafie do duszy 
ludzkiej w sposób prosty i głęboki. W myśl 
jego wskazań chłop wielkopolski łączył pracę na 
roli z pracą nad własną duszą. Mówca złożył 
zapewnienie, że chłopi dołożą starań, aby zapobiec 
klęsce głodowej i nie zaniedbywać uprawy wła
snych dusz, aby wydały plon stokrotny.

Przedstawiciel robotników podkreślił zaintere
sowanie się Ks. Prymasa dolą i niedolą świata 
pracy, czemu niejednokrotnie dawał wyraz w li
stach i przemówieniach, biorąc udział w Zjazdach 
robotników. Interesował się również losami ro
botnika polskiego na emigracji, współdziała! przy 
założeniu Stowarzyszenia' Opieki nad Rodakami 
za grabi cą.

W imieniu mieszczaństwa wielkopolskiego prze
mówił ob. Stefan Kalamajski. Mieszczaństwo 
zdało swój egzamin narodowy w oparciu o Ko
ściół katolicki, zwłaszcza w dobie bismarckow- 
skiego Kułturkampfu. W tej twardej szkoje 
Wielkopolska wykształciła sobie samodzielnie 
postawę równości społecznej, tworząc w oparciu 
o dóbre tradycje religijne demokratyczne społe
czeństwo. Osoba ks. Prymasa stanowi najlepszy 
przykład dla mieszczaństwa w wierności i w pracy 
dla dobra Kościoła i Narodu.

W imieniu inteligencji przemawiał dr Pośpie- 
ezalski, wypowiadając Credo wiary społecznej. 
Inteligencja wywodząca się z robotników i chło
pów — jak okazała okupacja — jest siłą nie
zniszczalną, o olbrzymich zasobach regeneracyj
nych. Zagrożona zupełnym zniszczeniem .— zwła
szcza na ziemiach zachodnich, przetrwała pod 
robotniczą bluzą. Mówca podkreślił wspólność 
interesów inteligencji z innymi warstwami spo
łecznymi, społeczną równość i ważność ich czyn
ności oraz równą wartość przed Bogiem.

W imieniu Polski, która nadchodzi, przemawiał 
przedstawiciel młodzieży, wyrażając przywiąza
nie do narodowych tradycyj historycznych i reli
gijnych. Młodzieży szczególnie bliska jest osoba 
ks. Prymasa jako znawcy i wychowawcy mło
dych dusz. Mówca złożył ślubowanie pracy nad 
poszerzeniem zasięgu myśli, pogłębieniem życia 
i ugruntowaniem zasad religijnych.

Obszerny i wyczerpujący referat o „Roli pry
masów w dziejach Polski" pióra dr. Al. Rogal
skiego odczytał mgr Kiry! Sosnowski. Świat 
boski i świat ludzki, których symbolami są Ko

Pomyślne rokowania o statek 
„Batory”

Warszawa (obsł. wł,). Dzienniki włoskie 
donoszą, że pertraktacje polsko-włoskie w spra
wie statku polskiego „Batory" weszły w stadium 
końcowe. Według wszelkiego prawdopodobień
stwa, w najbliższych dniach osiągnie się poro
zumienie. Dzienniki twierdzą, że Rząd Polski za
mierza spłacić dług odpowiednią ilością węgla.

Przywiezienie kata Oświęcimia 
do Polski

Warszawa (obsł. wł.). W sobotę dnia 25 
bm. wylądował w Warszawie samolot, którym 
przewiezieni zostali niemieccy zbrodniarze wo
jenni, działający w czasie okupacji na terenie 
Polski. Na czele 9 hitlefowców, którzy przybyli 
w sobotnim transporcie, stoi słynny kat Oświę
cimia Hoess. W najbliższych dniach zostaną spro
wadzeni do kraju inni zbrodniarze wojenni.

Pierwszy zjazd polskiej YMCA
Warszawa (obsł. wł.). W sobotę rozpoczął 

się pierwszy po wojnie zjazd delegatów polskiej 
YMCA. Delegaci z Warszawy, Krakowa, Pozna
nia, Gdyni, Gdańska, Częstochowy, Wrocławia, 
Jeleniej Góry i Raciborza obradować będą nad 
zagadnieniem dalszego finansowania polskiej 
YMCA przez YMCĘ amerykańską.

ściół i Państwo, w naszej tradycji historycznej 
ściśle się łączą. Cytując wyjątki z listów i prze
mówień ks. Prymasa, podkreślił prelegent Jego 
wiarę w dziejowe posłannictwo Polski, godzącej 
w chrześcijańskim patriotyzmie pogodzenie zdro
wej rewolucyjnej treści czasu z wiarą ludu.

Jako ostatni przemówił prezes Fr. Maciejew
ski z ramienia Komitetu Organizacyjnego, charak
teryzując — w związku ze stworzeniem „Pryma
sowskiego, funduszu niesienia pomocy polskiemu 
dziecku" katastrofalny stan zdrowotny dziecka 
w Polsce — tak pod względem fizycznym jak 
i moralnym. Opieka nad dzieckiem musi zażegnać 
grozę depopulacji, o ile naród ma nadał istnieć. 
Mówca prosił ks. Prymasa na kuratora tej akcji 
i wyraził podziękowanie J. Eks. ks. Arcybiskupo
wi Dymkowi za pomoc przy zmobilizowaniu 
pierwszego funduszu w kwocie pól miliona zło
tych.

Na zakończenie uroczystości wręczy! prezes 
Maciejewski Jego Eminencji księgę pamiątkową,

Wybory w Czechosłowacji
Londyn (obsł. wł.). W niedzielę 26. 5. ludność 

całej Czechosłowacji poszła do urn wyborczych 
po raz [łerwszy od 1935 roku. Chodzi o wybór 
300 deputowanych do nowego Zgromadzenia 
Konstytucyjnego. Korespondent radia brytyj
skiego donosi z Pragi, iż uprawnionych do głoso
wania jest 7‘/i miliona obywateli. Niemcy, Wę
grzy i b. kolaborac joniści nie mają prawa gło

Strajk kolejowy w USA zakończony
N o wy Jork (obsł. w}.). W sobotę po polu- 

niu zakończy! się strajk kolejarzy w St Zjedno
czonych. Wiadomość o zakończeniu strajku ogło
szona została równocześnie w Białym Domu, oraz 
przez prezydenta Trumana podczas jego przemó
wienia przed połączonymi Izbami Kongresu St. 
Zjednoczonych,

Prezydent Truman zwrócił się do Kongresu 
o uchwalenie tymczasowej ustawy o kontroli 
strajku. Projekt ustawy przewiduje, że prezydent 
może ogłosić stan wyjątkowy w razie przerwa
nia pracy w instytucjach przemysłowych wzię
tych w tymczasowy zarząd państwowy. Niezgło- 
szenie się do pracy od chwili ogłoszenia rozkazu 
prezydenta Trumana byłoby przekroczeniem pra
wa. Zarówno robotnicy jak i przywódcy Zw. Za
wodowych są obowiązani do przerwania strajku, 
w przeciwnym zaś razie mogą byó pociągnięci 
do odpowiedzialności. Projekt ustawy przewiduje 
karę pieniężną praż karę więzienia dla tych pra
cowników, którzy trwają przy strajku przeciw 
rządowi. Prosząc o uchwalenie tej ustawy pre
zydent Truman podkreślił jej tymczasowy cha
rakter. Prezydent oświadczył również, iż daleki 
jest od chęci pozbawienia robotników ich ciężko 
wywalczonego prawa do strajku w prywatnym 
przedsiębiorstwie, ale potępił strajk kolejowy 
jako akcję, przez którą dotknięte zostały nie tylko 
St. Zjednoczone, lecz również kraje zamorskie, 
oczekujące na pomoc żywnościową ze St. Zje-

Walka z światowym brakiem żywności
Projekt międzynarodowej Rady Żywnościowej

Londyn (obsł. wł.). Jedna z organizacji wy
żywienia i rolnictwa Narodów Zjednoczonych, 
która odbywa w Waszyngtonie konferencję 
uchwaliła w sobotę utworzenie nadzwyczajnej 
międzynarodowej Rady Żywnościowej z przed
stawicieli 20 krajów, aby walczyć z światowym 
brakiem żywności. Rada ta zastąpiłaby obecną 
Radę Żywnościową, do której wchodzi W. Bryta
nia, St. Zjednoczone i Kanada. Nowa Rada 
działałaby do końca 1947 roku, poczym utworzo- 
noby stalą światową organizację do kontroli i 
rozdziału środków żywnościowych. Wniosek ko
misji przedłożony będzie plenarnemu zebraniu 
Organizacji Wyżywienia i Rolnictwa w ponie
działek. Do krajów, które zaproszonoby do 
przystąpienia do nadzwyczajnej Rady Żywnościo
wej, należałaby W. Brytania, St. Zjednoczone, 
Rosja, Belgia, Dania, Francja. Grecja, Holandia 
i Norwegia. Nadzwyczajna Rada Żywnościowa 
dokonywałaby przydziałów zasobów żywności 
i ściśle współpracowałaby z UNRRĄ i organi- 
zacjathi wyżywienia i rolnictwa.

Warszawa (obsł. wł.,. Brytyjskie minister
stwo wyżywienia bada obecnie sytuację żyw

W jakim celu gen. Franco utrzymuje wieSką armię
Warszawa (obsł. wł.). Z oświadczenia zło

żonego przez premiera republikańskiego rządu 
hiszpańskiego Girala na posiedzeniu podkomisji 
Rady Bezpieczeństwa wynika, że obecnie Hisz
pania ma pod bronią 27 dywizji piechoty, 10 dy
wizji kawalerii, 10 dywizji zmotoryzowanych, 
3 grupy saperskie i 10 brygad służby łączności. 
Podkomisja O. N. Z. dla zbadania sprawy Hisz
panii przestudiuje obecnie materiały francuskie.

W całej postępowej prasie amerykańskiej roz
poczęto obecnie kampanię przeciw polityce De
partamentu Stanu w sprawie reżimu generała

Londyn (obsł. wł.). Bułgarska agencja tele
graficzna oficjalnie zaprzecza wiadomościom, 
opublikowanym w prasie tureckiej, według któ
rych premier bułgarski Georgiew miał wyrazić 
opinię, że wschodnia Tracja winna należeć do 
Bułgarii. Bułgarska agencja stwierdza, że wyra
żenie tej opinii, przypisywanej premierowi, mija

/

Projekt nowego korytarza w Europie wysuwa Bułgaria

poczem gromadka dzieci wręczyła ks. Prymasowi 
wiązankę żywych kwiątów. Połączone chóry od
śpiewały „Hymn Prymasowski".

Jego Em. Ks. Kardynał dr August Hlond w ser
decznych słowach dziękował za wzruszające do
wody pamięci i przywiązanie do wiary ojców, 
wskazując na wspólną nutę umiłowania tradycji. 
Polska idzie ufnie, kornie, z czystymi sercami i 
rękami w przyszłość, nie lękając się żadnych burz 
i odporna na wszelkie pokusy niewiary. Ks. Pry
mas gorąco dziękował wszystkim reprezentantom 
społeczeństwa oraz tym, którzy z nim przez 
20 lat w najstarszej diecezji współpracowali w 
kształtowaniu dusz. Spokojnie i z pełną ufnością 
zdaje diecezję w ręce godnego następcy ks. 
Arcyb. Dymka.

Odśpiewaniem zbiorowym pieśni „Serdeczna 
Matko", żegnano wychodzącego ks Prymasa. 
Przed aulą uniwersytecką zebrane tłumy zgoto
wały Ks. Prymasowi gorącą owację.

T. S.

sowania. Wybory te mają szczególne znaczenie 
dla Słowacji, ponieważ ich wyniki zadecydują 
o statucie Słowacji w ramach republiki. Bez 
względu na wynik wyborów wszystkie partie 
polityczne są za utrzymaniem koalicji rządowej 
i upaństwowieniem kluczowych gałęzi przemysłu. 
Wyniki wyborów zadecydują, czy komuniści za
trzymają w swoim ręku najważniejsze teki mi-

dnoczónych. Izba Reprezentantów olbrzymią 
większością głosów uchwaliła natychmiast pro
jekt tej ustawy. W senacie, projekt ustawy zo
stał skierowany do senackiej komisji handlowej 
i został już przyjęty przez tę komisję z dwoma 
nieznacznymi poprawkami. Natychmiast po ogło
szeniu wiadomości o zakończeniu strajku, praco
wnicy kolejowi poczęli się zgłaszać do pracy.

Londyn (obsł. wł). Wraz z wiadomością o 
zakończeniu strajku pracowników kolejowych 
nadeszła wiadomość, że strajk zatrzymał ,/t mi
liona ton pomocy, którą UNRRA zamierzała wy
słać za morze. Ponadto na przestrzeni całej 
Ameryki stało 90 000 wagonów z żywnością.

Po strajku kolejarzy możliwość 
wybuchu strajku górników

Warszawa (obsł. wł.). Konferencja przed
stawiciela Zw, Zaw. Górników Amerykańskich 
z min. spraw wewnętrznych Krugiem w sprawie 
konfliktu między górnikami a władzami kopal
nianymi nie dała żadnego rezultatu. Strajk gór
ników został przerwany i ustanowiono 2-tygod- 
niowy rozejm. Termin tego rozejmu upływa ju
tro i istnieje niebezpieczeństwo wznowienia straj
ku. Min. Krug zwrócił się do górników z apelem 
aby wstrzymali się z rozpoczęciem strajku do 
poniedziałku.

nościową i złoży raport Radzie ministrów, która 
ma w najbliższych dniach zdecydować czy ist
nieje konieczność dalszego ograniczenia żywno
ści w W. Brytanii. Rzeczoznawcy uważają, że 
zapasy pszenicy są minimalne i należy się li
czyć z ewentualnym wypiekiem Chleba jeszcze 
ciemniejszego. W gospodarowaniu pszenicą wska
zana jest jak najdalej idąca oszczędność. Wczo
raj wprowadzono ograniczenie w rozdziale su
charów.

Tajne posiedzenie konferencji 
żywnościowej

Waszyngton (PAP). Na tajnym posiedze
niu Konferencji Rady do Spraw Rolnictwa i Wy
żywienia (FAO) opracowano propozycję wpro
wadzenia kontroli międzynarodowej nad' świa
tową produkcją i konsumcją zboża. Na ponie
działkowe obrady konferencji będą wniesione 
zalecenia, zmierzające do ustalenia międzynaro
dowych norm przemysłu zboża, tworzenia za
pasów zboża i tłuszczów oraz zabronienia uży
wania ziarna do wyrobu alkoholu i jako paszy dla 
bydła.

Franco. Szereg pism zamieszcza korespondencję 
z Europy, która potwierdza całkowicie oskarżenie 
ambasadora Langego oraz premiera Girala, oraz 
podaje dalsze informacje o działalności hitlerow
ców w Hiszpanii.

Warszawa (obsł. wł.). Kongres socjalistów 
hiszpańskich w Tuluzie uchwalił rezolucję wzy
wającą partie socjalistyczne wszystkich krajów 
do wywarcia presji na swe 'rządy, by zerwały 
stosunki gospodarcze i polityczne z rządem ge
nerała Franco.

się zupełnie z prawdą. Komunikat agencji bułgar
skiej stwierdza dalej, że w memorandum przed
stawionym konferencji ministrów spraw zagra
nicznych, rząd bułgarski zażąda! korytarza przez 
zach. Trację do morza Egejskiego, natomiast 
nigdy nie były ogłaszane publicznie roszczenia 
Bułgarii do wschodniej Tracji.

Dzień urodzin 
marszałka Tlto
Belgrad (PAP). W dniu 25 maja premier 

Rządu Związkowego Jugosławii marszałek lito 
obchodził 50-lecie urodzin. Z tej okazji cały 
kraj złożył marszałkowi Tito najserdeczniejsze 
życzenia. Między innymi premier rządu Serbii 
przesłał marszałkowi Tito następujące życzenia: 
„W imieniu narodu Serbii składam Ci serdeczne 
życzenia z okazji urodzin. Zjednoczona Serbia 
i naród serbski wita człowieka, którego imię złą
czone jest z wszystkimi naszymi zwycięstwami. 
Niech żyje długo nasz Wódz!

Premier rządu Chorwacji przesłał do marszałka 
Tito następującą depeszę: „Przyłączając się do 
życzeń chłopów, robotników i inteligencji ludowej 
całej Chorwacji, życzę Ci, żebyś długo prowadził 
naród Jugosławii ku lepszej przyszłości. Naród 
Chorwacji wyraża Ci swą miłość i cześć”.

Podobne telegramy z pozdrowieniami przesłały 
do marszałka Tito liczne organizacje i ludność 
ze wszystkich stron Jugosławii. Cała prasa jugo
słowiańska zamieściła na czołowych miejscach ar
tykuły i fotografie okolicznościowe. Ze wszyst
kich stron Jugosławii wyruszyły do Belgradu 
sztafety młodzieży w celu osobistego złożenia ży
czeń marszałkowi Tito.

nisteriąlne, które z wyjątkiem resortu spraw za
granicznych dzierżą obecnie.

Londyn (obsł. wł.). Wybory powszechne w 
Czechosłowacji pierwsze od 1935 roku zakończy
ły się wczoraj o godzinie 16 czasu brytyjskiego. 
Wczoraj wieczorem na ulicach Pragi zebrały 6ię 
olbrżymie tłumy oczekujące na ogłoszenie wy
niku wyborów. Przypuszcza się, że wyniki bę
dą podane w poniedziałek rano. Glosowanie było 
obowiązkowe. Oblicza się, że 60% wyborców 
oddało swe głosy przed południem. Udział wy
borców w niektórych okręgach dochodził do 80 
i 90%.

Pewien Amerykanin, przebywający, na miejscu, 
donosi dziś z Pragi, że mimo różnic ideologicz
nych wszystkie stronnictwa toczyły kampanię w 
sposób, który przynosi zaszczyt demokracji.- Ame
rykanin ten stwierdził, że nigdzie nie można było 
zauważyć żadnej wrogości ani żadnego gwałtu. 
Ogólnie przypuszcza się, że 7% miliona oddało 
swe głosy a w tym niemal połowę kobiety..

Obecne wybory mają wielkie znaczenie dla 
Słowacji, gdzie 1 milion wyborców ma wybrać 
69 posłów.

Ich głosy mają zadecydować o stanowisku 
prawnym w Słowacji w obrębie republiki czes
kiej. Do początku bieżącego roku Słowacja mia
ła tylko dwa stronnictwa a mianowicie: komu
nistyczne i demokratyczne, ale kilka miesięcy 
temu utworzono stronnictwo socjalistyczne a 
ostatnio stronnictwo katolickie i liberalne. Wy
bory są obowiązujące dla wszystkich obywateli 
powyżej 18 roku życia.

Rozluźniają się więzy 
Imperium brytyjskiego

Londyn (API). Londyński tygodnik „Sunday 
Times" zamieścił artykuł, w którym analizuje 
wyniki konferencji premierów dominii brytyj
skich z punktu widzenia interesów W. Brytanii. 
Autor artykułu stwierdza m. i. że W. Brytania 
niie jest w stanie zabezpieczyć Imperium brytyj
skiego na wypadek wojny. Nie udało się jej 
zainteresować dominii w zajęciu wspólnęgo sta
nowiska politycznego w sprawie obrony Impe
rium, gdyż I. delegaci połudn. Afryki i Kanady 
wyrazili obawę, że w razie zbyt silnego łączenia 
się w sprawie obrony Imperium w krajach ich 
mogą się zrodzić zbyt silne dążenia do separa
tyzmu, 2. Kanada zdradza skłonność do wytwo
rzenia równowagi ponrędzy W. Brytanią a St. 
Zjednoczonymi, co przejawiło się m. i. w fakcie 
że równolegle do problemów dominii porusza
nych na konferencji Kanada studiuje równocześ
nie plan amerykański, który zmierza do prze
kształcenia organizacji i ekwipunku armii kana
dyjskiej na wzór amerykański.

Sprawa perska schodzi z obrad O. N. Z.
Warszawa (obsł. wł.). Rzecznik rządu irań

skiego książę Firouz, udzielił wywiadu korespon
dentom zagranicznym, w którym stwierdził, że 
ambasador Hussein Allah działał wbrew instruk
cjom rządowym. Na zapytanie jednego z dzien
nikarzy, czy rząd irański wycofa swą skargę 
z O. N. Z. książę Firouz odpowiedział „rząd nasz 
wycofał ją już dawno". Rząd irański jest przeciw
nikiem wysyłania do Iranu misji międzynarodo
wej dla zbadania sprawy. Uważa on, że przy
bycie takiej misji wbrew woli rządu, oznaczałoby 
wtrącanie się do spraw wewnętrznych Iranu,

Bliskie wybory w Iranie
Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi z Te

heranu, że irańska misja rządowa, która udała 
się do Azerbejdżanu w celu przekonania się o 
ewakuacji wojsk radzieckich z tej prowincji, po
wróciła w sobotę rano drogą lotniczą z Tabrysu 
i złożyła sprawozdanie premierowi Ghavanow„

W czasie audiencji udzielonej w sobotę rano 
komisji nadz.ofczej, która ma kontrolować wy
bory, premier Ghavan oświadczył: „Skoro obce 
wojska zostały całkowicie usunięte z Iranu, nie 
ma potrzeby odkładania wyborów, które odbędą 
się w najbliższej przyszłości. Prowincjonalne ko
mitety wyborcze powinny, już rozpocząć prace 
przygotowawcze.

Francja otrzymuje pożyczkę 
amerykańską

Warszawa (obsł. wł.). Przewodniczący 
francuskiej misji finansowej w St. Zjednoczonych 
— Leon Blum oświadczył w sobotę wieczorem, 
że zostanie Zawarty układ francusko-amerykań- 
ski w sprawach finansowych. Pertraktacje do
biegają końca. Podpisanie układu jest spodzie
wane w bieżącym tygodniu. Szczegóły układu 
będą podane do publicznej wiadomości dopieTo 
po pewnym czasie.
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SPORT Warszawa wygrywa 4:3 (1:1) z Poznaniem
o puchar śp. KałużyEcho — biega 

„Glosa Wielkopolskiego"
Redakcja nasza otrzymała od Polskiego 

Związku Lekko-Atletycznego list następują
cej trefci:

Zarząd Polskiego Związku Lekkoatletycznego 
poczuwa się do miłego obowiązku wyrażenia Re
dakcji „Głosu Wielkopolskiego" podziękowania 
za pomoc i doskonałą propogandę w przeprowa
dzeniu pierwszego powojennego biegu na przełaj 
o Mistrzostwo Polski dla kobiet i mężczyzn.

Wspólny wysiłek Redakcji i Organizatorów 
sprawił, że tysiące publiczności poznańskiej były 
świadkiem imprezy, która obok wyraźnego suk
cesu. sportowego przyniosła jeszcze wspaniały 
sukces propagandowy „królowej sportu" — lek- 
kiej-atletyce.

O mistrzostwo kl. A
Prosną (Kalisz) — Admira 1:0

Jedyny mecz rozegrany wczoraj o mistrzostwo 
kl. A w Kaliszu, zakończył się zwycięstwem gos
podarzy,* dla których bramka padła z rzutu kar
nego.

O mistrzostwo kl. B
H. C. P. — Polonia (Chodzież) 6:1 (1:0)

Drużyna H. C. P. wygrała wysoko i jest obec
nie mistrzem swej grupy. Bramki zdobyli: Ko
nopa 4, Malicki i Niemir po i, dla Polonii ho
norową Zientara. Sędziował p. Paszkę.

Legia — Stella (Gniezno) 4:0
Bramki zdobyli: Bartkowiak, Modzelewski po 

1 i Rożek 2. Sędziował p. Kowalski.
Lnboński KS — Polonia (Środa) 2:1 

(1=1)
Naprzód — Stella (Żabikowo) 8:0 (3:0)
Blask — Czarni 5:3 (3:2)
OMTUR (Ostrów) — OMTUR (Jaro

cin) 4:2 (2:1) x
O mistrzostwo kl. C

Posnania — Z. W. M. Zryw (Wągro
wiec) 4:2 (2:1)

Legia II — Blask II 2:1 (1:0)
Lnboński K. S. — Głuchoniemi I 5:1
Warta III — KS Milicyjny 7:2 (3:1)

Wielka Impreza kolarska w Dębcu
Vogt mistrzem kolarskim Poznania na rok 194S

W dniu wczorajszym na boisku KKS w Dębcu 
odbyła się wielka impreza kolarska urządzona 
przez Kolejowy Klub Sportowy. Zawody poprze
dziła defilada zawodników, którą prowadził pię
ciokrotny mistrz Poznania — (w latach przed
wojennych) — Kluj.

Na całość imprezy złożyły się: wyścig kolar
ski dla licencjowanych o zaszczytny tytuł mi
strza Poznania na rok 1946; wyścig dla kartowi- 
czów (również o tytuł mistrza Poznania); wy
ścig starszych panów, bieg młodzików, bieg au
stralijski, oraz bieg amerykański — parami. Ogó
łem udział brało 41 zawodników z ośmiu klubów 
i to: 1) KS Prosną (Kalisz), 2) KS Bielamia (Ka
lisz), 3) ZZK (Ostrów), 4) Polski Klub Kolarski 
(Gniezno). 5) KKS (Kobylepole), 6) KS Stomil 
(Poznań), 7) KS HCP (Poznań), 8) Kolejowy KS 
(Poznań), oraz zawodnicy niestowarzyszeni.

Bieg dla licencjowanych o mistrzostwo 
Poznania

Bieg ten odbywał się na trasie 1000 metrów, 
przy czym finisz ostatnich 200 m decydował 
o zwycięstwie.

Po trzykrotnym biegu finałowym zwyciężył 
Vogt (KS Stomil) w czasie 19,1, przed b. mistrzem 
Poznania Klujem (KKS Poznań). Trzecie miej
sce zajął Rozumek (KŚ Stomil), czwarte Izydor- 
ski (ZZK Ostrów).

Vogt jako zwycięzca w tym biegu’ otrzyma! 
zwyczajem lat ubiegłych mistrzowską koszulkę 
sportową na rok 1946 — ufundowaną przez firmę 
Wł. Buchert.
Kujawa mistrzem Poznania na rok 1.946 

w biegu dla nielicencjowanych
W biegu dla nielicencjowanych, tytuł mistrza 

kolarskiego Poznania zdobył Kujawa (Mil. KS 
Gniezno) w czasie 19,4, zwyciężając w finale 
Budkiewicza (PKK). Dalsze miejsca zajęli 3) 
Wydarkiewicz (Stomil), 4) 'Szczególa (KKS Ko
bylepole). Zaznaczyć należy, że faworyt tego 
biegu — Kaczmarek (KKS Poznań) uległ w je
dnym z przedbiegów wypadkowi — na szczę
ście nie groźnemu — tak iż nie mógł startować 
w finale. As

Bieg starszych panów
W biegu starszych panów odbytym na trasie 

około 2 tysiące metrów (5 okrążeń) zwyciężył 
K. Wacławski (niestowarzyszony) w czasie 4,14,3; 
2) Wesołowski (KKS Kobylepole) 4,15,4; 3) Ow
czarzak (Stomil); 4) Siakowski.

Bieg młodzików
W biegu tym brało udział pięciu zawodników. 

Po dziesięciu okrążeniach (około 4000 metrów) 
pierwsze miejsce zajął Węclewicz (HCP) w cza
sie 7,6,7; 2) Matuszak (niest.) 7,6,8; 3) Malchro- 
wicz (niest.) 7,35,4; 4) Szwed (niest.).

Bieg australijski 
dla nielicencjowanych

Startujący w tym biegu Kaczmarek (KKS Po
znań) mimo kontuzji odniesionej po upadku w

Warszawa. W niedzielę na stadionie Wojska 
Polskiego w Warszawie w obecności 18 000 wi
dzów został rozegrany trzeci z kolei mecz z cy
klu spotkań o puchar śp. Kałuży, między repre
zentacjami Poznania i Warszawy.

Gra nie stała na wysokim poziomie, ale za to 
była niezmiernie interesująca i emocjonująca, 
szczególnie w ostatniej pół godzinie. Drużyny
wystąpiły w następujących składach: Poznań:) przerwy gra była wyrównana i dość szybka 
Czarski, Skąpski, Baltes, Tarka, Jakubowski, Gra-1 lekką inicjatywą drużyny 'warszawskiej, która

Święto sportu robotniczego w Poznaniu
W dniu wczorajszym młodzież robotnicza okrę

gu Wielkopolskiego obchodziła po raz drugi po 
wojnie w Poznaniu „święto sportu robotniczego". 
Uroczystość ta odbyła się na Arenie, a otwarcia 
dokonał przewodniczący R. S. K. O. — Polak, po
czerń wciągnięto na maszt flagę o barwach naro
dowych. Z kolei, do licznie zebranej młodzieży 
przemówił wicewojewoda mgr Grosicki, oraz por. 
Bielawowski — kierownik Miejskiego W. F. 
i P. W.

W równych szeregach, przy dźwiękach marsza 
przedefilowały przed trybuną Robotnicze Organi
zacje Młodzieżowe ze swymi pocztami sztanda
rowymi, a następnie przystąpiono do rozegrania 
szeregu imprez sportowych; siódemk owego tur
nieju piłkarskiego. W turnieju udział brało osiem 
drużyn, z których do finału zakwalifikowały się: 
pierwsza i druga drużyna R. K. S. San. W wy
niku przeprowadzonych rozgrywek finałowych:

San I pokonał San II 2 : 0.

, W biegu juniorów na 1500 m startowało 16-tu 
zawodników, z których pierwsze miejsce zajęli:
1. Soiński (RKS San, Poznań) w czasie 4.13,8 min.,
2. Mańczak („Orkan" Fabianowo); 3. Marciniak 
OMTUR (Poznań).

W biegu głównym startowało 29 zawodników. 
Trasa sięgała około 3 tys. metrów. Wyniki tech
niczne: 1. Górski (Warta) 9 5,6, 2. Kurek (ZWM 
Krotoszyn) 9,6, 3. Niekraszowski (OMTUR Ple
szew) 9,18,2.

Atrakcją dnia był australijski bieg kolarski, 
który zgromadził na starcie ośmiu zawodników. 
Zwyciężył Kaczmarek przed Tomczykiem i Ja
niakiem (wszyscy z KS Bielamia Kalisz).

W zawodach w piłce koszykowej zwyciężyła 
drużyna OMTUR z Ostrowa. W siatkówce 
OMTUR (Ostrów) pokonał OMTUR (Pleszew) 2:0 
(15:6, 15:8).

przedbiegu odniósł zwycięstwo w czasie 10,18,6, 
przed Budkiewiczem (PKK Gniezno) 10,18,7; 3) 
Vogt Jan (Stomil) 10,18,9.

Bieg amerykański — parami 
dla licencjowanych

Po raz pierwszy po wojnie ujrzeliśmy w Po
znaniu tzw. bieg amerykański — parami.

Bieg ten trwa pół godziny, a zawodnicy mają

Jubileusz 40-Iecia „WISŁY* w Krakowie
W Krakowie rozpoczęły się uroczystości jubi

leuszowe 40-lecia najstarszego klubu sportowego 
krakowskiego i polskiego T. S. „Wisła". W bo
gatym programie zawodów jubileuszowych od
były się jako pierwsze zawody lekkoatletyczne 
z udziałem czołowych zawodników' Polski. Po de
filadzie rozegrano szereg konkurencji z których 
na uwagę zasługują sensacyjne zwycięstwo za
wodnika „Cracovii“ — Piaskowskiego w biegu 
na 400 m z wynikiem 52,8 sek. przed Staniszew
skim 53,3 sek. Również nieoczekiwanie doznała 
porażki była mistrzyni Polski i" wicemistrzyni 
olimpijska w rzucie dyskiem Jadwiga Wajs- 
Grendkiewiczowa, przegrywając do Heleny Sta- 
chiewiczówny (RKS Legia — Kraków) z wyni
kiem 37,37 m Popularna Jadzia rzuciła 32,83 m. 
Także w skoku wzwyż Wajs-Grendkiewiczowa 
zajęła drugie miejsce za zawodniczką „Sokoła" 
Perczykówną, która osiągnęła wysokość 135 cm, 
podczas gdy Wajs-Grendkiewiczowa skoczyła 
130 cm.

Pozostałe wyniki: kobiety — bieg 60 m Słom- 
czewska (ŁKS Łódź) — 8,6 sek; 2. Legutko (Wisła)
— 8,7 sek; bieg 200 m: 1 'i 2 Legutko i Słom- 
czewska po 28,8 sek.

Konkurencje męskie: bieg 10 m: 1. Filipek (HKS 
Chrzanów) — 11,3 sek, 2. Lipowski (ŁKS Łódź) 
—- 11,4 sek; bieg 1.500 m: 1. Feryniec (Cracovia)
— 4,21, 2. Kiegień (Wisła) — 4,25,2; sztafeta 
4X100 m: 1. Cracovia — 47,32, 2. Wisła _— 48,2.

Doskonały wynik uzyskał również Gierutto w 
rzucie dyskiem osiągając 43,81 m, podczas gdy 
drugi zawodnik Kuźmicki (ŁKS Łódź) uzyskał 
38,46; w skoku wzwyż Puzio (Cracovia) i Gierut
to mieli wynik po 170 cm.

Warta — Cracovid 1:1 (0:1)
Równocześnie na stadionie „Wisły" prezydent 

ob. Wolas dokonał uroczystego otwarcia jubi
leuszu, poczem odegrano hymn narodowy i 
wciągnięto sztandar polski na maszt, następnie 
odegfano hym-n „Wisły1' i wciągnięto w górę 
sztandar klubowy, a następnie rozegrano dwa 
spotkania piłkarskie. W pierwszym meczu prze
ciwnikiem „Cracovii" była poznańska Tarta. 
Poznańczycy wystąpili w silnie osłabionym skła
dzie; również i w szeregach Cracovii było kilku 
rezerwowych.-Mecz po nieciekawej i na niskim

czyński, Kaliski, Polka, Anioła, Chudziak, Białas 
i Preja. Warszawa: Borucz, Kurek, Grządziel I, 
Chybowski, Brzozowski, Milczanowski, Cieciera, 
Swicarz, Borowiecki, Szularz i Cyganik.

Poznań zdawąłoby się, miał już pewną wygraną 
prowadząc 3:1 na 15 minut po przerwie. W ciągu 
6-ciu minut Warszawa strzeliła trzy bramki, zatrzy
mując już zwycięstwo w swych rękach. Do

Otwarcie kortów tenisowych ZRSS
Wczoraj odbyło się w ramach „Święta Sportu 

Robotniczego" otwarcie pierwszych kortów teni
sowych Związku Robotniczych Stowarzyszeń 
Sportowych. Korty znajdują się przy ul. Noskow
skiego i zostały zupełnie odnowione, zbudowano 
także nową szatnię. Do zebranych zawodników 
i gości przemówił ob. Polak z P. R. O. K. S. po
czerń rozpoczął się inauguracyjny mecz tenisowy 
„Surma" — OMTUR Poznań zakończony zwycię
stwem OMTUR-u 5:1.
ZAWODY PŁYWACKIE

H. C. P. — R K. S. San — Warta 
78 : 66 : 60

(ak) Wczoraj po południu na krytej pływalni 
odbył się trójmecz pływacki z udziałem wszyst
kich najlepszych zawodników okręgu, zorganizo- 
wany-przez sekcję pływacką R. K. S. San w ra
mach „Święta Robotniczego". Na zawody te przy
był wicewojewoda mgr- Grosicki.

Szczegółowe wyoiŁi przedstawiają się następująco:
100 m stylem dowolnym panów: 1, Małe-cki (San) 1.10.8,

2. Taedlim-g (Warta) 1.13.2, 3. Walikowiak (HCP) 1.10.31 100 m 
stylem dowolnyłtt pań: 1. SzdłąSowrczówna (HCP) 1.33,
2. Kwńatikowłska (San) 1.34.9, 3. Wiśniewska (Warta) 1.45.4f 
100 m stylem klasycznym pań: 1. Scbulzówna (San) 1.46.9,
2. Rypińska (HCP) 1.47.6, 3. Ubranka (Warta) 2.37:6; 3 X 
100 ra stylem zmiennym panów: 1. HCP (Gajewski B., Jarecki
1 Sikora) 4.06.5, 2. Warta (Ratajczak Br. i G. TaediUn>{) 4.13,
3. R. K. S. San 5.12.1; 50 m na wznak pań: 1. Szelągowa- 
czówna (HCP) 44.7, 2. Wiśtwewska (Warta) 45.4, 3. Gorczew- 
ska (San) 52.8; 3 X 50 m stylem zmiennym pań: 1. HCP (Bu
dzińska, Rypińska' i SzelągowicBÓwna) 2.25.9 2. RKS San 
(Kwiatkowska, Niklasńwna i Gorczewska) 2.27.2, 3. Warta 
2.31.8; 100 m na wznak panów: 1. Owczarzak (Warta) 1.25.2,
2. Wiśniewski (HCP) 1.34.8, 3. Tomaszewski (San) 1.52; 
4 X 50 m stylem dowolnym pań: 1. RKS San (Kwiatkowska, 
Niklasówna, Schwlzówna i Gorczewska) 3.05.8, 2 Warta (Tom- 
ozakowa, Ralajczakówma, Libiżanka i Wiśniewska) 3.34.4, 
3 HCP 3.40; 5 X 50 m stylem dowolnym: 1. RKS San (Ma
łecki, Gorczewska B., Nowak, Ratajczak i Bachora) 2.41.8,
2 HCP (Wiśniewski Gajewski B.. Koniefczny, Kardasz i Si
kora W.) 2.44.1. 3. Warta 2.44.8; Skoki z trampoliny: 1. Ga
jewski Marcel (HCP) 35.50, 2. Krakowski (San) 34.82 , 3. Pacz
kowski (Warta) 31.54.

prawo w czasie 25 min. zmieniać się w dowolnym 
czasie, przy czym bieg kończy w ostatnich 5-ciu 
minutach ten sam zawodnik. Po 44 okrążeniach 
zwyciężyła para KS Stomil (Vogt — Wyderkie- 
wicz), przed parą Kolejowego KS Poznań (Kluj 
— Frąckowiak). Na trzecim miejscu uplasowała 
się znowu para KS Stomil (Kardacz — Rozumek).

Ciekawa ta impreza zgromadziła na boisku 
KKS ponad 3. tysiące widzów. Organizacja bie
gów sprawna.

poziomie stojącej grze zakończył się wynikiem 
remisowym 1:1, przy czym Cracovia miała do 
przerwy przewagę. Po przerwie Warta wzmoc
niona Danielakiem na środku pomocy nawiązała 
równorzędną grę i zdobyła wyrównanie przez 
Nawrata. Bramkę dla Cracovii -zdobył przed 
przerwą z rzutu wolnego z odległości 35 m. 
obrońca Gondlek.

W drużynie poznańskiej wyróżnił się Janko- 
wiak w bramce, Twórz w obronie oraz Groński 
i' Danielak w pomocy. Sędziował zbyt drobiaz
gowo Szymański.

Wisła — Garbarnia 3:0 (3:0)
W drugim spotkaniu Wisła pokonała Garbar

nię 3:0 ustalając wynik już do przerwy ze strza
łów: Cholewy, Skrzyńskiego II (samobójcza) 
i Łyki. Zwycięzcy mieli najlepszego gracza w 
Arturze, który w niedzielnym meczu jubileuszo
wym przeciw Warcie obchodził 500-ny swój mecz 
w barwach Wisły.

Poza tym wyróżnili się Legutko na środku po
mocy i Kubik w obronie. W Garbarni najlepsze 
było trio defensywne .Jakubiak — Gruca 
i Skrzyński. Sędziował dobrze Chruściński.

W drugim dniu zawodów lekkoatletycznych 
uzyskano następujące wyniki:

Kobiety: bieg 100 m 1. Legutko (Wisła) 13,7 
sek., 2. Słomczewska (ŁKS Łódź); kulą: Jasieńska 
(Warta) 10,28 m, 2. Cieślewicz (HKS Kraków) 
10,21 m, 3. Wajsówma 10,13 m; rzut dyskiem: 
1. Stachowicz (RKS Legia) 36,37 m, 2. Wajsówna 
32,83 m, 3. Jasieńska (Warta) 30,52 m; bieg 500 m: 
1. Wolko (RKS Legia) 1.34,3 min., 2. Tomaszew
ska - Mal9ka (Wisła) 1.36 min., 3. Hegerówna 
(Wisła) 1.38,4 min.

Mężczyźni: 800 m: 1. Staniszewski (Syrena) 
1.58,8 min., 2. Zołądż (Wisła) 2.04,8 mjn., 3. Krym 
(ŁKS ■Łódź) 2.08,2 min.; skok w dal: 1. Kuźmicki 
(ŁKS Łódź) 6,14 m, 2. Serafini (HKS) 6,05 m,
3. Kujawski 5,78 m; 110 m przez płotki: 1. Gie
rutto (Syrena) 17,4 sek., 2. Hasfeld (AZS) 17,7 sek.

Cracovia — Garbarnia 1:1
Po południu rozegrano na stadionie „Wisly“ 

dalsze zawody piłkarskie. W pierwszych Craco- 
via mając za przeciwnika Garbarnię zremisowała

strzela pierwszą bramkę w 18-tej minucie przez 
Swłcarza z podania Cieciary, kilka minut przed 
przerwą Anioła wyrównuje.

Po przerwie lekką przewagę w polu wykazuje 
Poznań, który w 10-tej minucie strzela przez Anio- 
łę drugą bramkę w 16-tej minucie Białas 6trzela 
trzecią bramkę. Tempo trochę słabnie i nic jni 
nie wydaje się zapowiadać polepszenia sytuacji • 
zespołu warszawskiego. Oba napady nie wyzy
skują wielu momentów podbramkowych, strze
lając bądź ponad bramką, bądź w poprzeczkę. 
W 25-tej minucie Borowiecki strzela drugą bram
kę dla Warszawy. Dopinguję to mocno piłkarzy 
stolicy i w dwie minuty po tym Szularz strzela 
głową ponad bramkarzem wyrównującą bramkę. 
Bramkarz poznański nie był tu bez winy. 
W dwie minuty potem znowu Szularz wśród nie
słychanego entuzjazmu widowni strzela w sam 
róg bramki. Wynik 4:3 dla Warszawy utrzymał 
się już do końca meczu.
' W drużynie poznańskiej .wyróżnili się: dosko-i 
naly lewy obrońca Skąpski i szybki niebezpieczny 
atak z Aniolą na czele. W drużynie warszawskiej 
doskonały był Grządziel I w obronie, prawy po
mocnik Chybowski i Borowiecki w napadzie.

Zawody prowadzi! dobrze sędzia Rutkowski 
z Krakowa.

Dwucyfrowa porażka 
Reprezentacji Warszawy w Hanowerze

Drugi występ piłkarskiej Reprezentacji War
szawy w Niemczech z angielską Reprezentacją 
Wojsk Okupacyjnych zakończył się dwucyfrową 
porażkę w 6t06unku 12:0.

Z ROZGRYWEK O PUCHAR DAVISA
Szwecja — Irlandia 3: 0
Chiny — Belgia 1:1
Francja — Szwajcaria 2:1
Siana Praga — Derby County 

3 :1 (3 : 0)
Znana angielska .drużyna piłkarska „Derby 

County" — zdobywca pucharu Anglii rozegrała 
w Pradze swój ostatni mecz w Czechosłowacji. 
Przeciwnikiem Anglików był tym razęm leader 
ligi czeskiej S. K. ,',Slavia", która po pięknej grze 
odniosła zasłużone zwycięstwo w stosunku 3 : 1, 
do ‘przerwy 3 :0. Pierwsza połówa należała w zu
pełności do „Slavii", w drugiej zaś gra była wy
równana. Bilans spotkań Anglików w Czecho
słowacji nie jest pomyślny, gdyż na cztery spot
kania wygrali zaledwie jedno — a trzy przegrali. 
Spotkaniu w Pradze przyglądało się 45 000 wi
dzów.

Związek Zawodowy Pracowników WF i Spor
tu. Zebranie organizacyjne (ciąg dalszy) odbędzie 
się w piątek dnia 31 maja 1946 r. o godzinie 
19-tej w sali wykładowej Studium W. F. U. P. 
(Park Wilsona). Z uwagi na ważne punkty po
rządku obrad (m. i. wybór zarządu okręgowego), 
udział nauczycieli W. F. wszelkich typów szkół, 
instruktorów i trenerów tak klubowych jak i or- 
ganiżacyj młodzieżowych, referentów W. F., 
wszelkich stowarzyszeń, dziennikarzy sporto
wych, zawiadowców boisk i pływalń oraz wszyst
kich osób, dla których praca na polu w. f. w 
jakiejkolwiek formie, stanowi główne źródło 
utrzymania — konieczny.

jak w sobotę z Wartą 1:1. Wynik ten został usta
lony do przerwy, a strzelcami bramjk byli — dla 
Cracovii Różankowski II i Rakoczy dla Garbar
ni. Sam mecz miał przebieg nieciekawy, gdyż stał 
na niskim poziomie. Cracovia miała więcej z gry, 
lecz niedyspozycja strzałowa napastników oraz 
zdecydowane wkraczanie tria obronnego Gar
barni z doskonałym Jakobikiem, uniemożliwiły 
biało-czerwonym zaznaczenie swej przewagi.

Sędziował p. Łapior.

Warta — Wisła 0:7 (0:4)
W drugim meczu Wisła w rekordowym sto

sunku pokonała Wartę 7:0 (4:0). Wisła zagrała 
jeden z najlepszych swoich meczy w sezonie i 
nadaia ton grze, dzięki czemu widzowie mogli 
opuszczać stadion z zadowoleniem. Gra była szyb-» 
ka i na dobrym poziomie technicznym. Swoją 
przewagę zaznacza Wisła siedmioma bramkami 
zdobytymi przez Legatka, Łykę, Artura i Cho
lewę. Po przerwie Warta mimo utraty trzech bra
mek potrafiła nawiązać grę równorzędną, a miej
scami nawet zagrażała bramce Wisły gdzie naj
lepiej wśród defenzyw spisywał się Kubik w o- 
bronie. Poza tym jak w dniu poprzednim w dru
żynie Wisły Artur grał pierwsze skrzypce w na
padzie, a Legutko w pomocv. Spośród Warty 
wyróżnić trzeba mimo utraty 7 bramek Janko- 
wiaka w bramce, Grońskiego i Danielaka. Atak 
poznaniaków złożony z młodych zawodników — 
nie ma jeszcze rutyny w ciężkich zawodach.

Sędziował p. Michalik.

W trosce o biblioteki sportowe
Państwowy Urząd W. F. i P. W. (Al. Niepodle
głości 241, .pokój 4) kupuje książki z dziedziny 
sportu i -wychowania fizycznego — zarówno w 
polskim jak i w obcych językach — oraz roczniki 
dawnych gazet sportowych, jak: „Stadion", Sport 
Polski, Przegląd Sportowy, „Raz-Dwa-Trzy",,Sport 
Szkolny itd. oraz periodyki z dziedziny wycho
wania Fizycznego, Przegląd Fiziologii Ruchu itd.

Warta — Prosną (Kalisz)
W ramach rozgrywek o mistrzostwo kl. A. 

POZPN, rozegrają powyższe drużyny mecz pił
karski w czwartek 30 bm. o godzinie 1 I-tej na 
boisku Warty.
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Poniedziałek, dnia 27 maja 1946 roko
Kalendarz rzymsko-katolicki — Jana pap.
Kalendarz słowiański — Radowita

Wtorek, dnia 28 maja 1946 rokn
Kalendarz rzymsko-katolicki — Augustyna
Kalendarz słowiański — Wrócimierza

Plenarne zebranie „Prolużu**
Jutro, dnia 28 bm. odbędzie się o godz. 18,30 

w auli Akademii Handlowej plenarne zebranie 
Akademickiego Związku Przyjaciół Łużyc „Pro- 
łużProgram zebrania obejmie m. in. sprawozda 
nie z rozmów przeprowadzonych z czynnikami 
rządowymi w Warszawie, oraz prelekcję kuratora 
Związku prof. J. Widajewicza. Sympatycy będą 
mile widziani.

Poznańskie radio pomoże 
dzieciom-sierotom

(c) Przed tygodniem zawiązała się przy Dyrek
cji Polskiego Radia w Poznaniu „Poznańska Ro
dzina Radiowa". Zadaniem jej ma być niesienie 
pomocy dzieciom polskim, które w czasie wojny 
straciły rodziców oraz otaczanie ich opieką. W 
skład Komitetu Organizacyjnego „Poznańskiej 
Rodziny Radiowej", powstałej na wzór łódzkiej, 
weszli: prof. Fr. Łukasiewicz, Fr. Cierniocha, A. 
Dekorde, J. Jasiewiczowa, H. Kaniasta, M. Obst 

' i H. Wagnerowa, Działalność rodziny obejmie 
całe województwo poznańskie, a wydajną pomoc 
otrzyma ona ze strony dyrekcji Polskiego Radia 
w Poznaniu. Zarząd Stowarzyszenia, do którego 
może należeć każdy, kto podpisze deklarację i za
płaci składkę, będzie podawać w stałych komuni
katach radiowych wyniki swojej pracy.

Wobec tego, że działalność „Rodziny Radiowej" 
będzie się opierała na ofiarności społeczeństwa, 
należy przypuszczać, że nadzieje organizatorów, 
liczących na jego poparcie, nie okażą się płonne.

Wzraszajeca akademia
Tłumnie zebrana w auli U. P. publiczność była 

wczoraj świadkiem niezwykle wzruszającej aka
demii, urządzonej przez Społ. Obyw. Ligę Kobiet 
z okazji „Dnia Matfci".

Uroczystość zapoczątkowała orkiestra odegra
niem Hymnu państwowego.

Po przywitaniu obecnych i zagajeniu przez ob. 
Piwowarczyk, wiceprzewodniczącą Zarządu Miej
skiego S. Ć>. L. K., przemawiał kurator Okręgu 
Szkolnego mgr Strzałkowski. W ciepłych sło
wach. które spotkały się z gorącym aplauzem pu
bliczności, złożył cześć i hołd wszystkim matkom 
oraz serdeczne życzenia, aby ich następczynie — 
przyszłe matki, nigdy już nie przeżywały tak 
ciężkich chwil, jakie zgotowały sześć lat okupacji 
niemieckiej. W'imieniu duchowieństwa prze
mawiał ks. .lany, który podkreślił na jszczytniejsze 
powołanie kobiety, jakim jest macierzyństwo.

W dalszej części programu prof. Konatkowska 
zagrała marsza As-dur i mazurka D-dur Chopina, 
a p. Janowska-Kopczyńska przy akompaniamen
cie mgr. Kandulskiego zaśpiewała 2 śliczne pio
senki: „Do matki" i „Cóż mnie obchodzą ludzie 
i cały świat". Obie artystki otrzymały kwiaty 
z rąk malców z przedszkola M. K. O. S., którzy 
w barwnych strojach odtańczyli „Krakowiaka". 
Grupka dziewczynek z drugiego przedszkola od

Dwa wypadki samochodowe
(Rs) W ubiegłą środę, w godzinach popołudnio

wych, przy zbiegu ulic Marsz. Focha i Berwiń- 
skiego, samochód ciężarowy Zjednoczenia Fabryk 
Konserw •z Gdyni, prowadzony przez niej. Pawła 
Wylajtisa zam. w Gdańsku, najechał jadącego na 
motocyklu ppor. Stanisława Janickiego z Pozna
nia, zam. przy ul. Wyspiańskiego 20 m. 7. Ofiara 
nieuwagi szofera* samochodu doznała lekkich 
obrażeń. Powodem wypadku było mijanie tram
waju z lewej strony.

Tego samego dnia wydarzył się wypadek sa
mochodowy rr,szosie między Krzesinkami a Ja- 
ryszkami, gdzie samochód osobowy maj. Trzebaw, 
prowadzony przez szofera Michała Wiśniewskie
go wpadł na skręcie na drzewo. Samochód zo
stał mocno uszkodzony, a jadący w nim Edmund 
Kutzner doznał okaleczeń głowy. Wraz z lekko 
rannym szoferem odwieziono ofiary wypadku do 
Szpitala Miejskiego w Poznaniu.

Działalność Pogotowia Ratunkowego
(c) Mimo wielu niedociągnięć natury technicz

nej, spowodowanych niejednokrotnie brakiem 
materiału pędnego lub nawet, w pierwszym okre
sie działalności, brakiem należytego taboru, po
znańskie Pogotowie Ratunkowe może się wyka
zać znacznymi wynikami swej pracy. Bilans rocz
nej pracy wyraża się liczbą 7241 przewiezionych 
chorych, licząc od marca 1945 do kwietnia br. 
W pierwszych czterech miesiącach bież, roku in
terweniowało Pogotowie w 89 wypadkach ulicz
nych, 43 przy pracy, oraz dokonało 243 rozjazdów 
na prowincję.

Odpowiadamy czyielnikom
P. Tad. Strzykalskł z Dłuszka. Istnieją w Po

znaniu przychodnie lekarskie. Przy najbliższej 
okazji radzimy się udać do takiej przychodni 
(Berwińskiego 1).

P. Bukowski z Poznania. Wiersze arcynaiwne. 
Bez formy, mdłe, słowem — to nie ma nic wspól
nego z poezją. Szkoda pisania

P. M. Cwojdzińska z Odolanowa. Sprawami ty
mi zajmuje się PUR. Tam uzyska Pani dokładne 
wskazówki.

Obywatelka. Trzeba wnieść wyczerpujące spra
wę podanie do Urzędu Skarbowego. Być może, że 
znajdzie się na Pani położenie jakaś rada.

P. Jan Ziemowskl z Zaniemyśla. Przede wszyst

Lublin zwycięzcą w Ogólnopolskim 
Akademickim Turnieju Krasomówczym

Dzięki inicjatywie Zarządu Koła Prawników 
i Ekonomistów Studentów Uniwersytetu Poznań
skiego odbył się dnia 19 bm w godz. popołudnio
wych w Auli Uniwersytetu Poznańskiego I-szy po 
wojnie Ogólnopolski Turniej Krasomówczy. Udział 
w nim wzięli przedstawiciele kół prawniczych 
uniwersytetów: Jagiellońskiego, Warszawskiego, 
Lubelskiego i Poznańskiego. Mimo zapowiedziane
go przyjazdu, z niewyjaśnionych dotychczas po
wodów, nie przybył przedstawiciel Uniwersytetu 
W rocła wskiego.

W pięknie udekorowanej Auli Uniwersytetu ze
brała się liczna publiczność, wśród której zauwa
żyć można było prorektora prof. dr. Blachowskie- 
go, grono profesorów U. P., duszpasterza młodzie
ży akademickiej O. Przybylskiego, przedstawicieli 
palestry i sądownictwa i in.

Za stołem sędziowskim zasiedli: dziekan Wy
działu prawno-ekonomicznego U. P. prof. dr Zyg
munt Lisowski, jako przewodniczący oraz prezes

Sądu Apelacyjnego p. Czesław Leszczyński, zast 
prof. dr Józef Matuszewski, st. asystent mgr Sta
nisław Wąsowicz i kierownik naukowy Koła 
Prawników i Ekonomistów S. U. P. — Andrzej 
Fersten.

Wysoki poziom mów konkursowych sprawił, że 
iury turnieju przez długi czas nie mogło się zde
cydować, komu przyznać I-sze miejsce. Zgodnie 
uznano, że bezsprzecznie należałoby się ono, sto 
jącemu poza konkursem p. Andrzejowi Kamiń- 
skiemu, stud. Uniw. Poznańskiego. Mowie p. Zyg
munta Ziembińskiego, „konkursowego" przedsta 
wiciela Poznania, doskonałej pod względem praw
niczym, psychologicznym i literackim oraz odzna
czającej się subtelnym odczuciem tematu i znaw 
stwem omawianej sprawy, zarzucić można było 
niezbyt dobrą dykcję i trochę przesadną mono
tonię głosu. Przedstawicielka Lublina p. Jęlanta 
Stra-wińska, walcząca ambitnie o prymat z poprze 
dnio wymienionym, popełniła niestety kilka błę-

Komisja Specjalna w akcji siewnej
(RS) Doceniając znaczenie szybkiego przepro

wadzenia akcji siewnej Komisja Specjalna do 
walki z nadużyciami przystąpiła do unieszko
dliwienia akcji sabotażowej, prowadzonej przez 
niektóre czynniki. W trakcie tej akcji poczyniono 
szereg aresztowań, gdzie m. in. w Krasińsku, 
pow. Strzelce, aresztowano niejakiego Grzegorza 
Deskura za przechowywanie ziarna siewnego. W 
wyniku przeprowadzonej rewizji skonfiskowano 
4 tony owsa. Wymienionego aresztowano po 
miesiącu ukrywania się. W majętności Belęcin, 
pow. Wolsztyn, przytrzymano za sabotaż admi
nistratora tegoż majątku, Fryderyka Radnego, 
który sabotował oddawanie kontyngentu. Ponad
to osadzono w areszcie dyrektora Gimn. Rolni
czo-Ogrodniczego w Lesznie, Józefa Gronię za 
złe prowadzenie ksiąg 1 nadużycia. Za podobne

tworzyła apoteozę „Wiosny" przy akompania
mencie prof. Neumann.

Recytacja zbiorowa dzieci „Do matki" oraz 
deklamacje uczennic szkoły dramatycznej: Ka
czkowskiej, iMareinkówny i Łukomskiej spotkały 
się z życzliwym przyjęciem publiczności.

Następnie przemawiał ob. Dymek i do kwia
tów, które dzieci wręczyły zasłużonym matkom, 
dorzucił z ramienia P. C. K. kilka darów, a mię
dzy innymi złożył 30 wyprawek niemowlęcych do 
rozdziału dla S. O. L. K.

Występy chóru gimnazjum, im. Karola Mar
cinkowskiego pod batutą prof. Broniewskiego oraz 
wiązanka melodii polskich, wykonana przez do
skonałą orkiestrę 7-go Hufca Harcerzy pod dy
rekcją druha Wietrzykowskiego. wywołały nie
milknącą burzę oklasków. Wspólnym odśpiewa
niem „Roty" przy akompaniamencie orkiestry 
uroczystość zakończono.

Zarówno młodzież i dzieci, które gTaty, śpie
wały, tańczyły i deklamowały, jak również ze
brane na sali matki, opuściły podwoje gmachu 
uniwersyteckiego w podniosłym nastroju, który 
dominował przez cały czas trwania tej miłej 
i wzruszającej akademii.

D. L.

„Film Polski" odpowiada
(c) W związku z notatką zamieszczoną w nr. 140 

naszego pisma z dnia 23 bm., a zatytułowaną 
„Jeszcze o Głównej", otrzymaliśmy od Okręgowe
go Zarządu Kin w Poznaniu odpowiedź, omawia
jącą stanowisko Zarządu wobec braku kina na 
Głównej.

Jak wynika z oświadczenia Zarządu Kin, „Film 
Polski" już w ub. roku badał możliwości urucho
mienia kina na Głównej. Okazało się jednak, że 
zniszczenia przedmieścia nie pozwalają na prze
prowadzenie planów Okręgowego Zarządu Kin, 
a ponadto wypłynął szereg przeszkód natury 
technicznej. Niemniej jednak Zarząd Kin nie za
rzucił projektu i uwzględnił go w planach odbu
dowy kin na terenie naszego miasta. Odpowied
nie rozmowy przeprowadzono już z Centralą w 
Łodzi i należy się spodziewać odpowiednich na 
budowę kredytów.

Zanim jednak zostanie bu-dowa zrealizowana, 
przygotowuje Ząrząd Kin przenośną aparaturę 
projekcyjną, która w najbliższych tygodniach 
zacznie obsługiwać Głównę i jej świetlice.

Należy więc wyrazić uznanie pod adresem 
„Filmu Polskiego", który należycie zrozumiał po
trzebę godziwej i kulturalnej rozrywki na tak 
odległym przedmieściu Poznania. Stanowisko 
Okręgowego Zarządu zostanie niewątpliwie przy
jęte przez mieszkańców Głównej z zadowoleniem.

Zebranie w dniu 28 maja 
Komitet Słowiański, Okręg Poznański ’— Godz. tó-ta, w

bibiroteoe Moreirm Prehistorycznego. t»I. Mietźyńslriego.

kim życzymy Panu wytrwałości i zdrowia. Jest 
Pan przykładem że żyjąc 85 lat prowadzi nie
przerwanie do dziś pracę kowala. Mamy nadzie
ję, że troski, którymi się Pan trapi, przeminą. 
Jest zrozumiałe, że na wypadek naszej bytności 
w Zaniemyślu odwiedzimy Pana. Raz jeszcze ser
decznie Pana pozdrawiamy, a za miły Kst dzię. 
kujemy.

P. Jerzy Bardzki z Jankowa. 1. Nadesłane wier
sze to rymowana proza. A więc ani proza ani 
wiersze. Radzimy dużo czytać dobrej prozy i na 
parę miesięcy przestać pisać. 2. Korespondenta 
jnż mamy. 3. O istnieniu takiej poradni nic nie 
wiemy. (t. h. n.)

Z Urzę4u Stanu ęywilnego 
24 maja 1946 roku

Zawarli śluby: Standeław Maciejewski — Anna Witkowska; 
Marek Tomkowiak — Stanisława Kaspenczak z d. Baraniak; 
Józef Besterda — Maria Stefania Musi efeska; Kazimierz UWe- 
jewski — Łacja Urszula Kaźmierczak.

U rodie ni a: Jacek Mosia!; Ro-man Adamska; Antoni Gostyń
ski; Jerzy Pajzert; Witold Śliwiński; Henryk Piechowski; 
Tadeusz Strugała; Helena Feige; Gabriela JędTzejcrak; Mie
czysław Gródecki; Jolenta Jankowiak; Henryk Link; Helena 
Kiktenko; Krzysztof Kamiński; Andrzej Goła ki; Elżbieta 
Perz; Marra Pelczyk; Wiesława Michalska; Halina Owczar. 
czak; Jan 'Zys- Halina Frąckowiak; Łucja Mleczak; Wanda 
Wiecbcińska; Eugeniusz Konieczny; Andrzej Knast; Elżbieta 
Szkudlarek; Bogusław Gromadrińs-ki.

Zanotowano zgony: Jan Crechelski, ślusarz 70 lat; Kazi
mierz, Chryzostom, Grzegorz Karwatka, architekt, 60 lał; 
Wincenty Waligórski, malarz, 64 lata; Kazimierz Jezierny, 
cieśla, 24 lata; Roman, Marian Różycki 7 miesięcy; Maksy
milian Czerwiński, handlarz, 63 lata; Stanisława Chojnacka, 
dentystka, 52 lada; Kazimierz Kinkiet, około 55 lat.

przestępstwo aresztowano kierownika Szkoły 
Rolniczej w Wijewie, pow. Leszno, — Mierze
jewskiego Andrzeja.

Również na terenie Poznania wykryto naduży
cia na polu ukrywania artykułów pierwszej po
trzeby. W firmie Jan Mikołajewicz, ul. Wrocław
ska 39, aresztowano właściciela, a towar prze
trzymywany oddano do dyspozycji Woj. Wydz. 
Aprow. i Handlu.

Na skutek interwencji Komisji Specjalnej w 
niektórych powiatach akcja siewna została prze
prowadzona pozytywnie. Dzięki temu w Wieł- 
kopolsce do dnia 20 bm. obsiano teren w 100%, 
a na Ziemi Lubuskiej w 70°/o. Powodem pew
nych opóźnień jest brak ziarna, a w niektórych 
miejscach daje się odczuwać brak ziemniaków.

Co się dzieje we Francji?
Ogólny obraz stosunków kulturalnych i zagad

nień intelektualnych, jakie pasjonują dzisiaj Fran
cję, nowości książkowe, wydarzenia kulturalne, 
walkę prądów i „izmów", ploteczki paryskie — 
oto treść odczytu Witolda Powella pt.: „Paryż 
literacki 1946". Odczyt, organizowany przez 
Spółdz. Wyd. „Czytelnik", odbędzie się w środę, 
dnia 29 bm., o godz. 18-t.ej w sald Teatru dia Mło
dzieży przy ul. św. Marcina 8.

Zaznacza się, że będzie to jedna z ostatnich 
popularno-naukowych Śród „Czytelnika" w bie
żącym sezonie odczytowym. Bilety można naby
wać wcześniej w księgarni „Czytelnik", Al. Armii 
Czerwonej 1 oraz w biurach Spółdzielni przy ul. 
Wyspiańskiego 10.

Poniedziałek, dnia 27 maja 1946 
W teatrach poznańskich:

Teatr Wielki: dziś — teatr nieczynny; jutro, godz, 19-ta — 
„Cygąnteria".

Teatr Polski: dniś ! jutro, god>z, 19-tar — ,.Powrót".
Teatr Nowy: dziś i jint.ro, godz., 18.30 — „Szesnastolatka". 
Miejski Teatr dla Młodzieży; dziś i jutro godz'. 18-ta —

,,Królewna Śnieżka",
Miejski Teatr Marionetek: dziś i jutro, godz. 16-fca — 

, Bartek ze Żnina".
Oświatowy Teatr Kniei elkowy „Bajka": dziś i jutro, godz. 

16-ta — „Ciocia Twardowska".
Wystawa — Salon Wiosenny Zw. Polskich Artystów-Pla

styków Okręgu Poznańskiego w Muzeum Wielkopolskim — 
czai otwarcia od godz. 10—-14-tej.

W kinach poznańskich:
„Apollo" — „Muzyka i miłość. „Bałtyk" — „Dwaj ry

wale": „Muza" — „Było ich dziewięciu"; „Rialto" — „Nowe 
przygody Tarzana"; „Warta" — „Strachy".

Uwaga: wszystkie kina zaczynają seanse o godzinie 16, 
18 i 20-tęj, w niedzielę o godz. 14-tej.

Teatr Wielki w bieżącym tygodniu
We wto-rek, dnia 28 bm., godz. 1/9-ta — „Cyganeria"; 

środa dnia 29 hm., godz. 19-ta — „Straszny dwór"; cziw-a-r, 
tek, dnia 30 hm., godz. 15-tą — „Kraina uśmiechu"; godz. 
19-ta „Faust"; piątek, 31 hm., godz. 19-ta — „Cyrulik sewil
ski"; sobota, 1 czerwca, .godz. 19-ta- — „Faust”; niedziela.,
2 czerwca godz. !5-ta — „Kraina uśmiechu" (po cenach 
zniżonych); godz. 19-ta — „Kraina uśmiechu"; poniedziałek,
3 czerwca — teatr nieczynny.

Teatr Polski w bieżącym tygodniu
Poniedziałek, 27 bm., do środy, 29 hm„ godz. 19-ta i czwar

tek, 30 hm., go-dz. 16-ta i 19-ta — „Powrót" R. de Flersa i Fr. 
de Croi-sseta; piątek, 31 hm., i sobota, 1 cserwc*, godz. 
19-ta oraz niedziela, 2 czerwca, godz. 16-ta i 19-ta — „Grabę 
ryby".

Recital fortepianowy Zbigniewa Drzewieckiego
Znakomity pianista prof. Zbigniew Drzewiecki, który na 

ostatnim koncercie odniósł zasłużony sukces, wystąpi dziś, 
dnia 27 bm., o godz, 18.30 w »ułi uniwersyteckiej.

Program obejmuje utwory Bacha, Becthovena (Sonata 
d-moll). Schumana (Etiudy symfoniczne) oraz Chopina, Szy
manowskiego, Prokofiewa, Debussy’go.

Przedsprzedaż biletów w Księgarni Gebethnera i Wolffa i ul. 
Kantaka 6a. Z bidetów zniżkowych korzystają członkowie 
Związku Muzyków, studenci U. P. i młodzież szkolna. Balety 
zniżkowe wydaje kasa auU w dzień koncertu od 16—17-tej 
aa okazaniem legitymacji.

W Teatrze Polskim „Powrót" Flersa i Croisseta
Do czwartku wznawia Teatr Polski znakomitą komedię 

francuską Flersa i Croisseta — „Powrót", z odziałem Zofii 
Barwińskicj Katarzyny Żbikowskiej, Aleksandra Dzwonków, 
skiego, Olgierda Jacewicza, Andrzeja Kuryłły, Lecha Stępów -

Przedstawienia wieczorne rozpoczynają mę o godzinie 19-tej 
(siódmej1), popołudniowe zaś o 16-tej (czwartej).

dów prawniczych. Górowała za to nad p. Ziem
bińskim bezwzględnie poprawną dykcją, dorów
nując przy tym ujęciem psychologicznym (śmiał® 
koncepcje) i literackim. Biorąc pod uwagę, że od 
studenta nie można jeszcze wymagać znawstwa 
wszystkich kruczków prawniczych, można p. Stra- 
wińską określić jako godną reprezentantkę Kato* 
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Trzecia mowa — delegata Warszawy — p. Ed
munda Kujawskiego — nacechowana była małym 
przygotowaniem i zbyt częstym zaglądaniem do 
tekstu. Skutkiem tego stała znacznie poniżej po
ziomu dwóch pierwszych mów.

Wreszcie ostatnia mowa, p. Lecha Mazura, 
przedstawiciela Uniwersytetu Jagiellońskiego. Do
skonała pod względem emocjonalnym, przóbógatat 
w metafory, raziła niestety złą dykcją i fatalnym 
akcentowaniem wielu wyrazów. To też zapewne 
skłoniło komitet sędziowski do niebrania pod 
uwagę mówcy Krakowa,'jeśli idzie o przyznanie 
nagród.

Wspomnieliśmy o wygłoszonej na końcu poza 
konkursem mowie p. Andrzeja Kamiński eg O/ 
Wprawdzie wydaje mi się, że temat przez mówcę 
nie został zbyt szczęśliwie wybrany, jednak żało
wać należy, że p. Kamiński nie popisał się lepiej 
w konkursie eliminacyjnym; byłby zajął na pew
no I-sze miejsce dla Poznania.

Wspomnieć jeszcze należy i o miłej mowie po
witalnej p. Antoniego Czarlińskiego — prezesa; 
Koła Prawu. i Ekonom. S. U. P. — organizatorów; 
turnieju.

Po bardzo długiej naradzie Sąd Turniejowy, 
ogłosił ustami swego przewodniczącego p. rek to i a 
Lisowskiego wyniki turnieju: I-6Ze miejsce najęła 
p. Strawińska z Lublina, II-gie p. Ziembiński z Po
znania (dwukrotny zwycięzca konkursów poznań
skich). Wydaje się nam, że szczęśliwym rozwią
zaniem byłoby podzielenie równorzędne nagród 
miedzy wymienione osoby.

P. rektor Lisowski wręczył laureatom dyplomy 
honorowe, a p. Czarliński w imieniu Komitetu Or
ganizacyjnego nagrody pieniężne w wys. 2.000 zł 
za I-sze, 1.000 zł za drugie miejsce.

Organizacja imprezy spoczywająca na barkarli 
członków Zarządu Koła Prawn. i Ekonom. S. U. P., 
a w szczególności pp. Zbigniewa Koguta, gospo
darza Koła i Andrzeja Ferstena, kierownika nau
kowego — bardzo dobra, co zgodnie podkreślali 
wszyscy reprezentanci wymienionych Uniwersy
tetów. Zarzucićby można tylko zbyt późne rozpo
częcie turnieju, wbrew programowi; winę pono
szą tu raczej goście, a nie organizatorzy.

Poprawnie prowadzący imprezę jako speaker, 
wiceprezes Zarządu p. Henryk Kodeń, potrafił 
jednak zgrzeszyć niezorientowaniem się (w jed
nym tylko wypadku) w toku akcji. W sumie 
impreza całkowicie udana.

KOMUNIKATY
Dyrekcja Miejskich Liceów Handlowych i Administracyj

nych w Poznaniu, ul. Słowackiego 60, zawiadamia, że wpisy 
dó Liceom Handlowego i Administracyjnego oraz n« kum 
roczny maturalny przyjmuje Sekretariat Szkoły do 28 czerwca 
1946 r. Egzamin wstępny odbędzie się w dniach 1 i 2 lipca br^

Z nowym rokiem szkolnym Miejskie Szkoły Handlowe wra
ca ja do własnego, odnowionego budynku przy ul. Śniadeckticb 
nr 54/56. 1?403

W dniu 11. VIIL 1945 r. wyszedł w Wilnie z domu, ul. 
Popławska 14-17. do—stołówki .Zielony Stral” i więcej n?d 
wrócił Jeleniewski Eugeniusz Adam, lat 14, syn Wincentego 
i Stanisławy.

Rysopis: wzrostu średniego, szczunły. włosy jasno-blond, 
oczy niebieskie, na ręoe — przedramienia plama żółta. 
W końcu 1945 r. doniesiono rodzicom, że dziecko zabłąkane 
ra stacji VII w Wilnie jakaś Pani zabrała i wywiozła do 
Polski. t ,

Wszelkie wiadomości o dziecku prosimy kierować do rvK 
Poznań, ul. Asnyka 5.

PCK poszukuje: Walońskiego Franciszka, ur. 1914 w Gelsen
kirchen; Skowrońskiego Stanisława, zamieszkałego poprze
dnio we wsi Boże, pow. Kozienice, gm. Grabów n. Pilicą; 
Kozicz Nadzieję z d. Buóko, z dziećmi Januszem-Spirydio- 
nem, ur. 1936 i Teresą-Irmą, ur. H937. zam, dawn. Prużany, 
woj. poleskieHabińską Zofię z d. Rążewska, ur. 1916, a 
Jeziora, pow. Horochów, która rzekomo powróciła z robót 
w Niemczech; Wiłdt Ryszarda, ur. 1912, który po powrocie 
z Niemiec osiedlił się w okolicy Lignicy; Szroigier Stefana, 
ur. 1924 r., stolarz, który w końcu czerwca, 1946 r. wyjechał 
z Łowicza do Poznania w celu poszukiwarfia pracy; Promo. 
wieża Piotra, ur. 1905, który jatko zdemobilizowany żołniera 
W. P. przebywał na terenie pow. Sulęcin; Wojtowicz Geno
wefę ur. 1902 r., fryzjerkę, która przebywać ma w Śmiglu 
wzgl. Seramotułach; Janiszewskiego Ludwika, ur. 1929 r., 
który w grudniu 1944 r. z Wielunia został wywieziony do 
Poznaoia, gdzie pracował w warsztatach kolejowych; Tatar
czuka Cyryla, ur. 1900, który jako zdemobilizowany żołnierz 
W. P. pracować ma w nadleśnictwie w woj. poznańskim: 
Nowickiego Konstantego ur. 190% z Podwiśla, pow. Dzasna, 
zdemobilizowanego żołnierza W. P.; Pac-Pomernackich Domi
nika i Emilii z Nowej Wilejki.

Informacje do PCK Poznań Asnyka 5,
Kierownictwo Uniwersytetu Powszechnego poda je do wia

domości słuchaczy i zainteresowanych, że w środę, dnia 
29'bm., o godz. 18.30 odbędzie się w auli szkoły przy ul. 
Berwińskiego (III ptr.) wykład ogólny pt. „Potęga dro
biazgów". Prelegentem je-st dr Kapitańczyk.

Wycieczka do Częstochowy. P. B. P. „Orbis" w Poznaniu 
organizuje na Wniebowstąpienie Pańskie popularną wy. 
cieczkę do Częstochowy. Wyjazd z Poznania w środę, 29 bm., 
o godz. 20.20, powrót do Poznania w sobotę. 1 czerwca, rano. 
Cena 220,— zł. Zapisy do wtorku, 28 bm., god<z. 16-tej. Bóść 
miejsc ograniczona.

Program audycyj radiowych na dzień 28 bm. 
5.57 „Kiedy ranne wstają zorze"; 6.00 Kalendarz histo

ryczny; 6.05 Muzyka lekka; 6.15 Poranna rozmowa ze słucha
czami.; 6.30 Muzyka lekka; 6.45 Dziennik poranny; 7.05 Pro
gram na dzień bieżący; 7.1© Gimnastyka poranna na wszyst
kie rozgłośnie polskie — prowadzi mgr Karol Hoffmann. 
Przy fortepianie Franciszek Wasilkowski; 7.20 Muzyka lekka; 
7.45'Powtórzenie, najważniejszych wiadomości dziennika po
rannego; 7.50 Muzyka poranna; 8.30 Rady praktyczne dla słu
chaczek w opr. Renaty Dobrowolskiej; 8.40 Muzyka salonowa; 
9.00 Codzienny odcinek prozy — firaginent powieści' Bolesława 
Prusa pt. , Grzechy dzieciństwa; 9.15 Organy Wurlitiera gra
ją .. .; 9.30 Przerwa; 11.50 Przegląd prasy wielkopolskiej; 
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa; 12.05 „Na Źiemiach 
Odzyskanych"; 12.20 Muzyka; 12.40 Z życia Narodów Słowian, 
skich; 12.50 Muzyka obiadowa na wszystkie rozgłośnie pol
skie. Wykonawcy: Orkiestra Salonowa Rozgłośni Poznańskiej 
pod dyr. Mieczysława Giźelskiego, Ludwik Pokrywka-Suli
kowski (śpiew). Akompaniuje Hieronim Saperka; K3.5O Audy
cja literacka; 14.00 Dziennik południowy; 14.30 Informacje 
ogólnopolskie; 14.40 Kronika Poznania i Wielkopolski; 14.45 
Koncert; 15.30 Z życia miKcjamta; 15.40 Przegląd teatralnr; 
15.45 Wiadomości bieżące; 15.50 Przechadzki po mieście; 16.00 
Słuchowisko dla dzieci; 16.25 Muzyka dla dzieci i młodzie
ży; 16.40 Odczyt; 16.55 Reportaż; 17.10 Muzyka; 17.55 
Audycja1 wojskowa; 18.10 Ludowa audycja słowno-muzyczna; 
16.30 , Nauka przy głośniku" z W-wy; 18.45 Odczyt pt. „Ideał 
człowieka w pożytywiżmie polskim" wygłosi prof, dr Zygmunt 
Szweykowski; 19.00 Audycja dla wsi; 2Ó.(X) Muzyka; 20.45 Słu. 
chowrsko'; 21.00 Nadprogram; 21.1'5 Koncert życzeń; 21.45 
Wśród książek — nowe wydawnictwa omówi Bogdan Ża
ki zewski; 22.00 Koncert; 22.30 Pogadankę pt. „Geograficzne 
legendy średniowieczne" wygł. Szymon Leliwa; 22.40 Wiado
mości z Ziem Zachodnich; 22.45 Skrzynka poszukiwania ro 
dżin; 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego; 23.25 
Program na dzień następny; 23.35 Muzyka taneczna; 24.00 Ża- 
końiónenie programu,

jint.ro
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i sumiennych stróżów do pilnowania ich obiektów 
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Chemiczne Fabryki
Dr. Roman May

Luboń koło Poznania
potrzebują 2 elektromonterów
do obsługi i naprawy motorów i sieci prądu 
stałego  -5-334

I

I

P1ERWSZ3RZĘDHA RESTAHRACiA
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NAD MORZEM (SOPOTY) 

poszukuje od dnia 15 czerwca br.: 

ORKIESTRY do 8 osób 

KUCHMISTRZÓW
G ARM A ŻER A(żerki)
tylko siły pierwszorzędne

kelnerów
możliwie z, znajomością języków 
angielskiego i francuskiego

BUFETOWYCH
KAWIARKI

Oferty pisemne z podaniem wieku, placówek pracy 
i przepracowanego czasokresu kierować do <>PAR*‘ 
Poznań, Ratajczaka 7 pod „5,479". 17351

NIEtIRZĘOOWA TABELA WYGRANYCH
po 250 zł z II, III i IV-go dnia ciągnienia 

I k asy 47 loterii klasowej
<9442 61 68 75 80 504 39 75 608 11 58 < 93 904 19 28 47 54 74 62012 13
97 763 72 94 98 839 45 63 34 91 96 54 78 84 95 110 18 25 35 56 91 227 
813 980 50003 19 21 95 123 46 2341 74 310 48 62 86 421 33 35 53 62 539
322 430 49 532 47 50 52 78 604 16 
86 717 57 80 824 36 62 97 901 21 44 
52 91 51029 53 63 81 112 22 54 57 78 
82 94 97 98 227 29 37 97 98 306 17 
94 61 64 96 98 99 404 06 (17 08 414 
16 34 35 84 511 32 52 53 807 64 718 
96 38 46 73 837 44 49 73 98 931 34 
54 67 70 82 91 52001 22 59 61 127 58 
9P 63 70 99 210 14 59 61 91 93 308 
13 30 91 422 33 43 71 86 610 11 17 
>1 36 58 79 741 55 62 83 819 28 29 
94 59 73 901 25 73 78 97.

53005 104 14 28 32 96 219 47 58
81 313 15 17 33 41 73 422 40 66 546 608 18 28 35 52 53 62 74 80 87 93 95 
80 64 85 600 23 24 27 50 59 71 87 , 703 18 19 723 31 42 45 54 57 69 70 
718 23 28 65 847 53 979 88 54023 89 95 807 14 23 26 40 42 49 55 60 88 
110 54 62 76 77 208 28 29 49 58 73 92 96 98 910 18 24 30 45 50 62 65 80
809 25 28 333 41 43 46 56 77

48 50 54 63 77 614 26 33 44 46 80 
97 711 35 55 75 822 34 39 59 65 68 
70 916 17 50 63 95 63022 23 46 
70 84 174 201 06 65 76 318 32 83 90 
436 74 97 504 76 96 613 702 23 56 
60 68 91 805 14 894 911 64043 54 60 
121 23 48 8£ 207 09 16 36 63 83 87 90 
303 05 16 46 61 82 95 425 73 76 504 
81 652 712 42 60 69 72 93 96 833 42 
75 910 14 55 72 65021 26 30 40 51 80 
81 101 112 24 27 32 34 48 65 69 208 
64 316 55 71 77 90 91 463 83 94 503 
04 06 17 27 49 54 55 68 69 71 75 86

87 91 92 66062 57 62 137 59 99 234
404 20 36 41 64 82 95 535 65 77 79 ’ 58 99 304 24 31 34 37 89 408 09 14 
818 21 22 73 87 99 704 07 38 44 60 39 60 86 575 98 614 68 78 748 56 827
82 823 32 76 78 97 936 39 48 76 82 61 63 969 97 67049 55 136 56 76 275 
#2 95 55062 68 82 85 97 104 05 15 318 34 39 59 83 87 435 37 49 60 91 
20 28 30 52 78 97 213 39 444 87 91 548 51 64 99 713 40 70 83 820 46 57 
#02 30 71 644 90 704 07 19 25 57 73 75 81 88 96 925 40 47 66 68079 82 99 
78 79 823 41 45 49 54 64 92 935 85 107 35 39 217 35 39 52 68 316 29 56
83 56007 13 36 53 136 49 50 88 215 69 401 21 60 78 503 04 17 32 40 89 
>2 82 94 304 19 72 91 98 449 63 72,633 760 72 92 835 65 75 942 53 65 80 
#3 531 58 71 81 87 649 78 741 45 859 88 97 69035 40 68 73 120 27 71 209 
85 902 35 87 57002 108 68 202 44 83 93 305 18 21 42 49 393 418 30 67 80 
812 32 73 83 99 422 30 78 91 567 | 521 616 26 62 79 97 728 73, 807 41 79 
74 92 649 72 714 36 42 89 816 44,82 85 913 14 56 63 91 70034 80 108

77 78 903 92 58000 43 57 97 128 151 
62 87 88 208 59 80 804 18 26 91 96 
<06 44 83 93 94 622 70 744 62 71 80 
803 840 934 51 59103 53 72 7 8 79 94 
299 353 54 68 82 414 32 37 53 54 596 
606 48 54 72 738 84 802 03 49 57 64 
86 901 05 14 25 35 36 54 74 89 60211 
48 67 310 4 8 97 426 58 79 517 601 
05 39 64 78 85 709 31 48 53 54 69 776 
867 941 55 73 88 61032 103 42 62 70 
79 203 63 73 76 81 340 47 52 420 35 
89 48 63 86 94 96 513 19 37 52 53 
66 74 604 48 707 31 46 801 37 72 92

(dokończenie jutro)

GOSPOSIU!
Czy nie lepiej kupić droższy 
Proszek „BABKA" do pieczywa 
Co wartością, tudzież smakiem 
Cenę swą. pokrywa?

BABKA" I
% »

Poznań, ui. Różana 12

Poważne przedsiębiorstwo poszukuje możliwie natych
miast pierwszorzędnej

taMMi- bilans nti -Waltera)
obeznanej z buchalterią przebitkową * dobrymi 

referencjami
Oferty prosimy kierować do ..PAR", Toruń 

Mostowa 38 pod ..Bilansistka*1.

ma zapotrzebowanie zaraz:
2 księgowych bilansisłów
1 księgowego rutynowanego

w obliczaniu poborów i świadczeń
2 sfenotypistki, siły młodsze.

Oferty „Głos Wielkopolski" Nr 5-321

•eeoooooooeoooooooooooooeoooooo

Zbożowiec
dokładnie obeznany z prowadzeniem 

świadczeń rzeczowych
potrzebny zaraz 

zgłoszenia

Rolnik Jarocin

Przetarg ustny
POWIATOWY ZARZĄD DROGOWY W CZARNKOWIE

wydzierżawi w drodze przetargu ustnego zbiór 
owocu (czereśni) z alei przydrożnych. 

Licytacja odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Czarn
kowie w dniu 31 maja 1946 r. o godz. 11 przedpoł. pokój 22 
17187 Bliższych informacji udziela się w biurze P. Z. D.

Przetarg
Miejski Komitet Opieki Społecznej w Poznaniu ogł; 

przetarg na rozbudowę swego baraku na peronie IV A dwor
ca głównego w Poznaniu oraz pobudowanie w tymże baraku 
urządzeń sanitarnych jak: umywalni, kąpieli na trysk owych

Oferty w podwójnej i zalakowanej wzgl. zapieczętowanej 
kopercie z napisem: ,,oferty na wykonanie prac w baraku 
□ a dworcu głównym’ winny wpłynąć do Miejskiego Komi
tetu Opieki Społecznej w Poznaniu, ul. Chełmońskiego 2 do 
dnia 8. 6. 1946 r., godz. 10-ta.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się dnia 8. 6. br. godz. 
10-ta w lokajach Miejskiego Komi-tetu Opieki Społecznej.

MKOS zastrzega sobie prawo swobodnej oceny i wyboru 
oferty, podziału robót pomiędzy kilku oferentów wzgł. wie
przy jęci a żadnej oferty.

Ślepe kosztorysy oraz szczegółowe warunki wykonania prac 
otrzymać można w kasie Miejskiego Komitetu Opieki Spo 
łecznej w Poznaniu, ul. Chełmońskiego 2, II ptr. 17240

Szczawnica
— Zdrojowisko górskie.
Nowoczesne urządzenia 
lecznicze dla leczenia 
astmy, i dróg oddecho
wych — lecz nadto cho
roby wątroby, dróg żół
ciowych, żołądka, cho
roby dróg moczowych, 
sklerozę, cukrzycę, cho
roby tarczycy (Basedo
wa itp. Sezon kuracyjny 
od 15 maja do 15 paź
dziernika. — Informacje 
w biurach „Orbisu" i na 

miejscu. 5-254

Różne

Psycho-Grafolog określa chap 
kter zdolności . przezna

czenie. Poznań Jagiełły ! 
godzony przyjęć 14—18

15186

Pracownia torebek damskich 
Gajda, Łódź Piotrkowska

31, tel. 264 04. 5-162

Ubrania, płaszcze kostiumy 
wykonuje pierwszorzędnie — 
firma St. Przybylski, Mai 
Focha 86, dawniej Wodna

15646

28 47 48 83 211 13 47 800 02 41 46 
76 79 88 447 93 538 73 95 613 20 27 
73 76 91 722 34 81 94 830 95 913 42
82 84 71097 106 77 201 19 27 44 67 
75 88 318 <7 59 <40 61 73 501 520 44
83 84 634 74 75 86 88 704 32 84 73 
819 10 80 87 933 34 55 73 81 72064 
69 138 44 46 51 76 208 41 96 350 63 
68 485 88 97 553 57 64 604 19 56 685 
714 18 99 816 57 65 92 93 95 924 29 
525 32 619 60 80 758 74 84 807 15 46 

63 65.

Piękne paniel Trwałą ondu 
lację, farbowanie, tlenienie 
włosów długich krótkich 
płyny dotychczas niedościgr 
nione, wykonuje pod gwaran

specjalistka. Salon Dam 
Wierzbięcice 17 (Wilda)

7 minut od dworca. 16603

Suknie, kostiumy, płaszcze, 
wykonuje solidnie Kapturski 
Św. Marcin 56 m. 9. 17200

Kapelusze damskie — wielki

Trwałą ondulację wykonuję 
pierwszorzędnie. Fryzjernia 
Otto, Grobla 29a. Gwarancja 
roczna. 17337

Peleryny, płaszcze gumowe 
podklejam, naprawiam facho
wo. Jeżyce, Sienkiewicza 9a, 
m. 17. 16476

si Centrala Handlowa Przemysłu Clilemicznego
HlłUMIMHłlłtlHIIt

II

Hurtownia WojewóJzLa Nr. 9 w P o z n a n i u

poszukuje w dzierżawę odpowiednich

pomieszczeń na magazyny 

■ - ■ ■ — Remont niewykluczony =====

Oferty prosimy kierować do biura

C. H. P. Ck, w Poznaniu, przy ul. Mickiewicza 28, łel. 18-66

ty-POZNAŃ Ć

Zarząd Miejski
w Słupcy, po w. Konin 

poszukuj.

motoru
na gaz ssący
o sile 180 do 150 KM 

dla elektrowni
17340

UWAGAI
Główki do syfonów 
Plomby ołowiane 
Plombownico poniklowan. 
Drut do plombowania

kompozycja (metal łożyskowy) 
dostarcza Wytwórnia 
,,O|ŁÓW‘ — ŁÓDŹ

Łódź, Plac Wolności 10 
Telefon 155-04 5-154

Żądajcie ofert. Ceny zniżone

Poznańska Dyrekcja Odbudowy — Wydział Realizacji, ogła 
za następujące przetargi nieograniczone:

Przetarg nieograniczony Nr. 20
dzień 4 czerwca 1946

Aleja Mało-na odbudowę ustępu publicznego Z. O. M. 
polska,
na roboty dekarskie — krycie dachówką — w bud. „Pało 
logii” Szpitala Miejskiego, ul. Szkolna 14/16, 
na roboty blacharskie w bud. „Patologia” Szpitala Miej
skiego, ul. Szkolna 14/16,

. na roboty murarskie, ciesielskie i dekarskie odbudowy 
zwierzętarni Szpitala Miejskiego, ul. Szkolna 14/16, 
na roboty malarskie w budynku Szpitala Miejskiego, uJ. 
Podgórna 12b.

Przetarg nieograniczony Nr. 21
na dzień 5 czerwca 1946

Szpitalu Przemienienia Pańskiego przy ni. Długiej • 1-2:

Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Poznaniu, ni. Mackie
wicza 29, zaprasza do składania ofert na budowę dwóch śluz 
komorowvch o spadzie 3,7-5 i 3.05 m — długość# użytecznej 
komory 6Ó m — długowi głów 12.40 m a szerokości komory 
9.70 m — w miejscowościach Gawrony i Koszewo, pow. konań- 
skiego, na trasie Warta—Gopło.

Obie śluzy są pojedyńcze, ze ściankami spadowymi z gło
wami, » komorami z betonu dozbrojonego żelazem okrągłym.

Kubatura betonu wynosi n* każdą śliuzę 2000 m3, żelaza 
zbrojeniowego 153 tony.

Roboty ziemne dla śluzy w Gawronach obejmują? wykopu 
46.000 m* — nasypu 9,500 m3; dla śtlu-zy w Kosziewie: wykopu 
28 000 m3 — nasypu 10 OOO m3 — ścianek srountpalowych 
grubości 12 i 14 cm, dluigośca'5 dc 6,50 m, około 230 n»b na 
każdy obiekt.

Przetarg nie obejmuje konstrukcji wrót i mechanizmów. Na 
każdą śluzę należy składać oddzielny kosztorys ofertowy.

Roboty winny być rozpoczęte w ciągu dwóch tygodniiod 
daty zatwierdzenia umowy, a zakończone w terminie do dnia

»• itk.rzt"17 m“rarslt’e' clc’“lskie - w domu ! „ wysokodcf W. Cióloet wartości robót
2. na roboty dekarskie i blacharskie lei w domu Iriuney. będzie pobrana przy spisaniu W "W™' “V*&•
3. na roboty malarskie też w domu lekarzy, ima a.l.cnk! wysokość kaucp może być zmn»e,szoua do 2...
4. na roboty dekarskie — krycie łupkiem — w budynku ! Tytułem gwarancja zabezpieczającej jakość, dobroć, trwa-

gtównym, i ł-ość materiałów i robót, bed-zie przedsiębiorcy potrącane z po -
5. na roboty dekarskie — krycie papą — w budynku szczególnych rachunków 5*/«,

głównym. , Okres gwarahcyjny wyno-ss 1 rok.
Oferty w podwójnej zalakowanej wzgl. zapieczętowanej | Of^.^ składa wadaum w wysokości ogólnej ceny

kopercie z napisem: „Oferta na roboty................ * winny ■ 0{,ert<)lWC4i
wpłynąć do przetargu Nr 20 do dnia 4 czerwca 1946 roku, i winnagodz. 9-tej, a do przetargu Nr 21 do dnia 5 czerwca br., O^ta sporządzona w przepisany eposób ff*!'
godz. 9-tej do Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy - Wydziąl słana do Dyrekcp w termmne do dnia 16. 6. 1946, godz 10-ta. 
Realizacja, ul. Dąbrowskiego 12, pokój 407. Rozprawy oferto- Przystępujący do przetargu ©bowńązanł są załączyć zaświad- 

komisyjme otwarcie ofert odbędą się w odnośnym dniu ' czenie instytucji subskrybującej o wysokości nabytych obliga- 
’ Cyj Premiowej Podyczki Odbudowy Kraju.kolejno począwszy od godz. 10-tej.

Wysokość wadium ustala saę od tych robót na ’/«•/• w setki
zaokrąglone. Wadium winno być złocone na rachunek Poznań
skiej Dyrekcji Odbudowy w 1-szym Urzędzie Skarbowym 
przy Alejach Marcinkowskiego ar 51. dowód zaś złożenia 
należy doiączyć do oferty. Dołączenie wadium w gotówce 
l-ub walorach tło oferty zamiast dowodu jest niedopuszczalne 
i może spowodować unieważnienie oierty. Dalej należy do
łączyć zaświadczenie o dokonaniu przedpłaty na Premiową 
Pożyczkę Odbudowy Kraju.

Dla niniejszego przetargu obowiązują:
1. przepisy o dostawach i robotach ns rzecz Skarbu Pań

stwa z dnia 29. 1. 1937 r. (Dz. U. R. P. nr 13 z r. 1937),
2. ogólne warunki obowiązujące _przy wykonywaniu robót

Poznańska Dyrekcja Odbudowy zastrzega sobie prawo siwo, 
bodnej oceny i wyboru oferty, podziału roboty pomiędzy 
kilku oferentów, ewtl. nieprzyjęcia żadnej. 5-319

Poznańska Dyrekcja Odbudowy — Wydział Realizacji, ogła.
sza następujące przetargi nieograniczone:

Przetarg nieograniczony Nr. 22
ua dzień 14 czerwca 1946 r.

w Nowym Domu Akademickwn w Poznaniu, ul. Leszczyńskie
go nr 6:

1. na roboty stolarskie w gmachu frontowym i skrzydle 
północnym,

2. na instalację oświetlenia elektrycznego — jak poprzednio,
3. na iautaiację urządzeń sanitarnych — jak poprzednóo,
4. na instalację ogrzewniczą — jak poprzednio.
Oferty w podwójnej zalakowanej wzgl. zapieczętowanej

kopercie z napisem: „Oferta na roboty................. ” winny
wpłynąć do przetargu Nr 22 do dnia 14 czerwca 1946 r., godz. 
9 tej, do Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy — Wydział Reali
zacji, ul. Dąbrowskiego 12, pokój 407, Rozprawy ̂ Oferto we 
i komisyjne otwarcie ofert odbędą się w odnośnym dniu 
kolejno począwszy od godz. 10-tej.

Wysokość wadium ustala srę od tyoh robót na w setki 
zaokrąglone. Wadium winno być złożone na rachunek Poznań
skiej Dyrekcji Odbudowy w 1-szym Urzędzie Skarbowym 
przy Alejach Marcinkowskiego nr 31, dowód zaś złożenia 
należy dołączyć do oferty. Dołączenie wadium w gotówce 
lub walorach do oferty zamiast dowodu jest niedopuszczalne
1 może spowodować unieważnienie oferty, dalej należy, do
łączyć zaświadczenie o dokonaniu przedpłaty na Premiową 
Pożyczkę Odbudowy Kraju.

Dla niniejszego przetargu obowóązująi 
1, przepisy o dostawach i robotach na rzecz Skarbu Państwa

z dnia 29. 1. 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 13 z r. 1937)
2 ogólne warunki obowiązujące IPrzV wykonywaniu robót 

budowlanych dla Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy,
3. urzędowy wzór oierty, który otrzymać można w Wydziale 

Realizacji Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy, pokój 407.
Poznańska Dyrekcja Odbudowy zastrzega sobie prawo swo 

bodnej oceny i wyboru oferty,• podziału roboty pomiędzy kilku 
ąiąrąntów, «wtl. nieprzyjęcia żadneą 5-316

P o § z w Ujemy?

kierownika garażu, meckani ków 

i eleklryków samof koJ o wyck, 

ślusarzy oraz tokarzy.

Warunki pracy i płacy do omówienia.

Zgłoszenia kierować: 5'285

Wylu órnia Wagonów i Mosiów 

w ( łiorzowle, ulica Hutnicza nr 7

Przetarg nieograniczony

Termin rozpoczęcia przetargu: godz. M-ta, dnia 15. 6. U946 
roku, w Dyrekcji Poznań, Jackiewicza 29.

Szczegółowe warunki przetargu, warunki techniczne, plany, 
ślepe kosztorysy, dane co do rozmiaru i jakości robót są 
do wglądu i nabycia w Dyrekcji.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo:
1. zwiększenia względnie zmniejszenia ilości robót w grani

cach do 25“/#,
2 praWo wyboru przedsiębiorcy bez względu na cenę,
3. prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów.

Pełny tekst wezwania przetargowego umrieszesono w Moni
torze Polskim nr 46, rok 1946.

Kierownik Dyrekcji
5.317 ini. Julian Lambor

I. 2. C. 306/46

Zarządzenie
’ Dnia 16. 4. 1946 r.

Sąd Okręgowy w Poznaniu, I. Wydaiał Cywilny, przez 
Sędziego Grodziiego W. Bryla w obecności Protokolanta, 
apl. sąd. Z. Gronowskiego, po rozpoznania 15. 4. 1946 r. 
wniosku Władysława .Skrzyneckiego o ustanowienie kuratora 
dda doręczeń, po myśli art. 157 kpc. § 2, zarządza: ustanowić 
dla nieznanej z miejsca pobytu Heleny z Kozakowskich Skrzy
neckiej kuratora dla doręczeń w osobie Stanisława Frankow
skiego, aplikanta sądowego w Sądzie Okręgowym w Pozna
niu, dla dokonania doręczeń w procesie o rozwód, albowiem 
wnioskujący wwiaTOgodntł, zgodnie z art. 159 kpc. że miej
sce pobytu Heleny z Kozakowtskich Skrzyneckiej jest nie
znane, wobec czego należafo zgodnie z przepisem art. 157 
kpc. postanowić jak wyżej na razie na koszt wnioskującego

Poznań, dnia 6 maja 1946 r.
Za zgodność 

(podpis nieczytelny) 
sekretarz Sądu Grodzkiego

Przewodniczący 
(-) Bryl

5-323

Wywołanie
Stanls-ława Odwrót, zamaeuzkała w Obrowfe. powiatu sza

motulskiego, wniosła o uznanie jej męża Stanisława Odwrota, 
ur. 23 marca 1907 w Pęckowie, pow. szamotulskiego, syn* 
Jana i Rozalii z d.Bierka za zmarłego.

Wnioskodawczyoi twierdzi że mąż jej został dnia 29 sier
pnia 1939 powołany do wojska i przydzielony do pułku pie
choty, stacjonującego w Przemyślu. Następnie w czasie dana, 
łań wojennych znalazł się na Ukrainie, skąd pisał dwie pocz
tówki. ostatnią z datą. 10. 4. 1940, poczem wszelki ślad zaginął.

Wzywa się przeto każdego, kto by o miejscu pobytu lub 
losie wymienionego wiedział, aby o tym doniósł Sądowi jako 
też zaginionego do jawienia się w tut. Sądzie w dniu 26 listo
pada 1946, godz. 10, pokój 3. W przeciwnym razie zostanie 
uznany za zmarłego.

Szamotuły, dnia 6 maja 1946 r.
Sąd Grodzki: ty-) Mil w łez. 5-313
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Lekarskie

WróciUm. Dr NadolsU. le 
karz-dentysta. Poznań, Ogro

Stefan BąkowsU, dentysta,
przrjmuje obecnie ul* Zbą- 
szvńaka 8 od >-13, 15—18 
td. 66-09. 16624

Diatermia, Krótkofalówka — 
Poznański Zakład Przyrodo- 
leczniczy, al. Marcinkowskie
go 20. tel. 38-26. 16666

Wolne posady

Pomocnik piekarski i oczeń 
potrzebni od zaraz, wynagro
dzenie według umowy. J. 
Starosta, Nowy Tomyśl. Mic
kiewicza 17. 17066
Księgowego (ą) maszynistkę 
poszukuje Hurtownia Drogę- 
ryjna, Poznań, Półwiejska 39.

Inteligentna pracowni czka ze 
znajomością ipmszyny po
trzebna. Hurtownia ul. Ra
czyńskich 12. 17192

Młody
pomocnik
do ogrodu, na wolne utrzy
manie może się zaraz zgłosić

Państwowy Ośrodek Kultury 
Rolnej

Dobrofewo, poczta Ostroróg 
pow. Szamotuły k 325

Malarze
trzebni t 
barak.

raz firmista 
Czarnieckiego

17137

Mistrka farbiarskiego, 
świadczonego oraz ucznia po
szukuje ,,Barwa”, Farbiarnia 
i Pralnia Chemiczna w Rycia- 
bachu (Dolny‘Śląsk). Oferty: 
,,Par", Poznań, Ratajczaka 7, 
pod 5.453. 17202

Pomocnica domowa, młoda, 
uczciwa, z prowincji, potrze
bna. Szamarzewskiego 52, m. 
4, dzwonić. ' 17413

Pomocnik młodszy do wytiwór. 
ni torebek potrzebny zaraz. 
Śniadeckich 1. 17409

Elektromonterów przyjmuj 
Zakład Elektrotechniczny — 
Strumykowa 1. 17371

Inkasenta do przedkładania 
prób w branży portretowej, 
fachowca uczciwego, inten
sywnego, na wyjazdy, na do
brych warunkach na stałe po
szukujemy. — Oferty ,,Głos 
Wielkopolski” nr 17313.

Ekspedientka uczciwa, chło
piec do posyłek potrzebni. 
Drogeria i Perfumeria Marian 
Wendland, Poznań, Marsz. 
Focha 43. 17213

Młodsza biurowa ze znajo
mością księgowości potrzebna. 
Apteczny Dom Handlowy — 
Władysław Wabiszewski, Al. 
Wielkopolska 8. 17148

Biurowa, początkująca siła, 
potrzebna zaraz. Oferty: Księ
garnia Czytelnik, Armia Czer
wonej 1, nr 185. 17459

2 uczni młynarskich, czelad
nik młynarski, obeznany rów
nież z pracami stolarskimi, 
książkowa, obeznana z amery-
kańskąt księgowością w mły
nie, służąca do wszelkich prac 
w gospodarstwie domowym — 
mogą się zgłosić natychmiast. 
Młyn Motorowy — Pawłowski 
& Kamiński, Znieszyń, stacja 
i poczta Strzelce-Kraińskie 2.

5-329

Kamizelkars poza dom po
trzebny. Szymańska, Bukow
ska 13. 17316
Sekretarki inteligentnej o du
żej prezencji, ze znajomo
ścią maszynopisania, stenogra
fii, korespondencji oraz ogól
nych zaisad buchalterii — po
szukuje zaraz dyrektor dużych 
przedsiębiorstw. Podania z 
życiorysami oraz fotograKami 
kierować do ..Głosu Wielko
polskiego" pod nr 17307.
Dziewczyna na posługi z u-
trzymaniem może się zgłosić, 
Gąsiorowskioh 12 m. 32, Il-ga. 
brama. 17302

Dziewczyna — kilka godzir 
dziennie, potrzebna do dzieci 
Zgłoszenia: Kanałowa 17 — 
Ńadmłyn. 17273

Pomoc domowa potrzebna. 
Gniezno, Chrobrego 33”*-- Do
pierała. 17272

Pracownicy domowej z umie 
jętnością gotowania i do 
wszelkiej pracy domowej po
stukuje lekarz. Zgłoszenia: 
Mickiewicza 22 m. 11. 17254

Gospodyni, średni wiek, 
jąca wieś, bezwzględnie 
ci w a, pracowita, pod dyspo
zycje pana — wyjazd Jelenia - 
góra. Pótwiejska 35 m. 5.

I 17238

Do’ samodzielnego prowadzę 
*nia gospodarstwa domowego 
poszukuję bezwzględnie ucz
ciwej i czystej dziewczyny z 
dobrym gotowaniem. Zgłosze
nia z świadectwami: Ad. Je- 
skego 1, skład, lokal 3. 17231

Nowość! Podróżujący, agenci, 
hurtownicy, którzy odwiedza
ją sklepy artykułów spożyw
czych i drogerie otrzymają 
wskazówki i warunki. Bardzo 
dobry zarobek, łatwa sprze
daż. Wytwórnia ,,Labor”, To
ruń. Sienkiewicza 2. 17347

Porfngsczka u 4 (odrby
dzier.rre potrzebna zaraz. 
Kraszewskiego 15 m. J. 17343

t p. k. a
- V — 4499

Dziewczyna do Jo-apodaratWa.
także starsza, potrzebna za
raz do dworu. Wiadomość: 
Bogusławskiego 12a m. 3.

17343

Piekarz eam<ęlzielov na 
wincję potrzebny. Piśmienne 
zgłoszenia,: Księgarnia Czy
telnik, Armii Czerwonej 1 m 
179. 17324

Szuka posady

Siodlarz - tapicer, repatriant 
poszukuie zajęcia —- Oferty 
.Głos Wielkop." nr 17336.

Księgowy-bilansista poszuku- 
posady także godzinowo
„Gł. Wlkp." nr 17234.

Emeryt sierż., 45 lat, bez
dzietny energiczny, sumień 
ny, poszukuje posady na de. 
ptttat polowego, magazyniera 
podwórzowego, chętnie po.w

Starszy szofer, mechanik, i 
kilkuletnią praktyką poszu. 
kuje posady. Oferty: „Głos 
Wielkopolski” nr 17255.

Fotograf, czeladnik, poszukuje 
pracy. Prowincja nie wyklu
czona. Oferty: ..Głos Wielko
polski” nr 17208.

Młody mistrz stolarski, orien
tujący się z wszelkimi praca
mi oraz maszynami swego za
wodu szuka odpowiedniego 
zajęcia — miejscowość obo
jętna. Oferty: „Głos Wielko
polski” nr 17215.

Nauka

Korespondencyjne Kursy Księ
gowości, Informacje: Lublin 
skr. poczt. 105. 5-105
Tańczyć wyucza szybko Va-
letmistrz Szczurek, Przeczni- 

3 m. 8. - 16580

Kursy pisania na maszynie 
etodą ślepą, wszystkimi pal- 
uni.' Piofjr Pieprzyoki, ma

szyny biurowe Poznań, ul,
Marcinkowskiego 26. Dla za
miejscowych kursy listownie.

17360

Pomocy naukowej do małej 
matury: matematyce, fizyce, 

mgielskim, łacinie, polskim, 
istoirii przez zdolnych stu

dentów Poznaniu teraz i pod- 
wakacji za dobrym wy

nagrodzeniem potrzebne. Spie
szne oferty: ..Głos Wielko
polski” nr 17256.

Osobiste

Pończochy to nasza specjal
ność. Ceny niskie. „Ewa**, 
Limanowskiego 5, I. piętro 
(nowa nazwa ul, Spokojnej).

17113

Sprzedaże

Fortepiany — pianina, duży 
wybór, niskie ceny, poleca 
Betting, Leszno, 5-67

Jedwabie w najmodniejszych 
deseniach oraz gotowe su
kien,ki poleca Kwintkiewicz, 
Półwiejska 35. 15754

Nadeszły kapliny stożki — ka
pelusze — podszewki — szty- 
wniki — perkale. Hurtownia 
Jan Wesołowski i Ska. Po
znań. Ratajczaka 7. 16066

Narzędzia. , .Okucia. oraz 
wszelkiego rodzaju wyroby 
żelazne poleca — zakupi D/H 
Okazja. Poznań Grobla lb.

16431

Radioodbiorniki, anody, aku
mulatory, baterie. żarówki 
najtaniej Radiomechanika, Po
znań, Św. Marcin 25, tel. 12-38.

16393

Parcele budowL, pięknie po
łożone na Osiedlu Antoniń- 
skim sprzedaje Czubek i Ska, 
Libelta 10, tel. 36-91. 16601

Papę . daohową wysyłam na 
prowincję. K. Szyph, Poznań, 
Wały Ba (pręgo 3 tel. 35-19 
(obok Izby Skarbowej) 16755

Czapka
wojskowe, kolejowe, straża
ckie, studenckie, harcerskie, 
wszelkie organizacyjne oraz 
wielki wybór kapeluszy poleca

Wytwórnia Czapek 
Dąbrowskiego 3 17116

Cement, wapno, płyty ,,Su
prema", gips, papę, lepik, 
smołę, dachówki, siatkę Ra- 
bitz‘a, klamry budowlane po
leca K. Szych. Poznań, Wały 
Batorego 3 tel. 35-19 (obok 
Izby Skarbowej), 16756

Sypialnie, jadalnie gabinety 
kuchnie, najtaniej Magazyn 
Mebli, Żytkowiak, Rynek Śró- 
decki. . 16857

lym wykonaniu poleca Leon
Olenderczyk, mistrz tapice 
ski. M. Focha 78 1691

World papierowe Impregno
wane do przechowania futer 
poleca detalicznie i hurtownie 
Drogeria St. Dyczkowski, Po 
znań, św. Marcin 20.

■ *-<«■> OGŁOS/EMĄ DROBH/E Sp^
I Biuro Dziatu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-meJ rano do 13-te) w sobota od 8-meJ rano do 12-tej w Poznaniu 

prze a Wyspiańskiego 10 I piętro — Tel 64-75 — Za term oowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada
MBHBflBHHBBBHHBBB^nBHHHHHBnBBBBBBBBHB
Materace i dreliszki. Per tek 
Wrześniewicz Ratajczaka 7 
I ptr.. telefon 36-31. 17033

Meble nowe używane. 
Bakoś, W. Garbary 11.

DKW, 350 cm, na chodzie, 
sprzedam. B. Sypniewski, Kór
nik. pl. Niepodległości 131.

17054

Okazyjnie ośobówka D.K.W., 
4-cylindrowa, zdekompletowa
na na części lub w całości do 
odstąpienia. — Adres wskaże 
,,Głos Wielkop." nr 17070,

Wiolonczelę z pokrowcem 
sprzedam. Przemvsłowa 48 
m„ 8. 17099

Huśtawkę 4 czóhnową i ma
szynę do zamykania konserw. 
Zgłoszenia tn. Daszyńskiego 

i. 1. 17159

Spółdzielnia Traktorzystą, 
Malta, ul. św. Jańska 1» 
sprzedaje sadzonki pomido
rów. kapusty późnej, kalare
py późnej. 17206

Generator nowy trójfazowy 
80 kVA, 400/231 V, 1000 
obr/min. Kompresor z silni
kiem jednofazowym i zbior- 
nikem powietrza — sorae- 
da F-ma ,.Energia", Pocz
towa 23, tel. 34-92. 17205

VLzo5ue okale ‘oszukwmia

na sprzedaż 
skiego 55.

Łóżko, szafę kuc 
sprzedam. Aleje 
wackie 59 m. 6.

Sprzedam parcelę 
Warszawskim. Ofe 
Wielkopolski" nr :

Tylne Chwaliszewo 26 m. 5a.

Amoniak w butlach stalowych.

2.400 m2, w Kobył emipołu, 
drzewostanem około 50-le+ni_. 
sprzedam, ewtl. połowę. Ce
na 250.000 zł Oferty: 
Wielkopolski" aa- 17247.

Śledzie, wędzone ryby morskie, konserwy rybne, 
Sery: tylżyckie, trapistów, harceński oraz kapustę 

kwaszoną,
Masło i jajka po cenach konkurencyjnych poleca

Hurt śledzi

ZMMwsHiSka
Poznań, ul. Półwiejska 28

 5-348

Platforma ogumiona, nowa, 
3—4 tony na sprzedaż. Mo
stowa 25, plac. 17476

Sprzedam platformę na gu
mach, 100 cwt, oraz dwa wo
zy skrzynkowe, dwu. i trzy- 
calowe. Poznań, Kórnicka 79.

17458

Karmelkarze, nowa prasa do 
poduszeczek. Poznańska 35, 
m, 6, od 16—20. 17223

'•Piecyk gazowy, serwisy, apa
rat do parzenia kawy, zbior
nik. Daszyńskiego 51, m. 17.

17381

Taśmowce damskie, hurtowo 
sprzedam. Częstochowa, Ko
ściuszki 27 m. 14. 5-326

Maszyna do szycia, okręitka, 
r»lasowanie, lampa stojąca — 
Dąbrowskiego 40 m. 16. 17319

Sklep galanteryjny w Koni
nie, zaprowadzony, w śród
mieściu. Oferty: .Głos Wiel- 
kopołski" nr 17317.

Leżak nowoczesny — nowy, 
sprzedam- Kolejowa 4H m. 9.

17315

Parcele w różnych częściach 
miasta Poznania na sprzedaż. 
Spółka Osadnicza, Piać Wol
ności 15, pokój 19, Gmach 
Banku Związku. 17311

Maty trzcinowe, większą ilość, 
sprzedam. Ofertv z podaniem 
oeny „Głos Wielkopolski" 
nr 1-7312.

Kupno — sprzedaż domów, 
will, parcel budowlanych — 
przeprowadza solidnie Spółka 
Osadnicza, plac Wolności' 15. 
pok, 19. Gmach Banku Zwią
zku. 17310

Sprzedam restaurację — śród
mieście. Adres- wskaźe „Głos 
Wielkopolski" nr 17309.

Radio Telefunken 3-lampowe, 
Wyspiańskiego 23 ra. 1. 17305

Sprzedam okazyjnie maszynę 
do pisania z dużym wałkiem. 
Adres wskaźe „Gło-s Wielko
polski" nr 17301.

Samochód półcięźarowy, Opeł- 
Blitz, jak nowy, okazyjnie 
sprzedamy. .Słońce", Grobla
2, tel. 42-06. 17293

Motory, prąd zmienny — 1ft. ih, 
prąd stały — 7*/s, motory Sin- 
gera do maszyn do szycia, 
sprzedamy okazyjnie. Telefon 
40-06, 17292

Opony samochodowe, 8 szhik
bez dętek, w dobrym stanie, 
tanio sprzedamy. Teł. 42-06.

17291

Uprząż dla koni eprzędamy. 
„Słońce", Grobla 2, telefon 
42-06. 17290

Samochód Tempo, trzykoło
wy. na chodzie, sprzedamy,
, Słońce", Grobla 2, telefon 
42-06. 17289

Samochód ciężarowy 3—5 ton 
oraz osobowy kupimy zaraz. 
Poznań, Gąsiorowiskicn 5 m. 7.

17287
Skład bławatów do odstąpie
nia w mniejszym mieście, 
Adres wskaźe „Głos Wielko- 

17046 polski" nr 17281.

Telefon 49-63.

Kupna

■0 Kwas winny i cytrynowy, sze.
lak, glicerynę i inne produkty 

• chemiczne kupuje stałe „Che-
5 mikafea". Św. Wojciecha 2a, 

tel. 48-41. 13905

Obrabiarki do metalu, drzewa 
i blachy kup: „Hatech", Mar- 
cin 65. 14461

■ Palniki do spawania kupuje, 
płaci najwyższe ceny „Ha- 
tech", Marcin 65. 14460

Węże paredane, gumowe, ku
puje stale „Hatech", Marci
na 65. 14462

Konie na rzeź kupuje zawsze 
Gałkowski. Zamkowa 7, tel. 
31-55. 14960

Buteleczki z nakrętkami’ bez 
kupuje „Tur", Wały Le
szczyńskiego 11. 15947

Korki kupujemy ,.Tur". Wały 
Leszczyńskiego 11. 15948

Kwas gallusowy, siarczan że
laza, barwniki, szelak kupu
je „Tur", Wały Leszczyn, 
skiego 11. 15949
Maszynę do liczenia, pisania 
kupuje „Tpr". Wały Leszczyń
skiego 11. 15950

Książki szkolne, naukowe, po
wieściowe, księgozbiory kupu
je Księgarnia Gierczaka, Po
znań, G. Wilda 59. 16146

Kupuję konie stale na rzeź. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji, Rzeźnictwo końskie Ig. 
Nowak, Poznań, Górna Wilda 
26, tel. 21-10 i 21-11. 16283

Radioodbiorniki, lampy, radio
we. żarówki kupuje Radio
mechanika, Poznań, św. Mar
cin 25, telefon 12-38. 16394

Srebra, kryształy, artystycz
ną porcelanę, łom złoty ku
puje Kruk jubiler, 27 Grudnia 
2. 16811

Ffrany, story, pokój stołowy, 
tapczan, garderobiankę. lustra 
kupię. Zgł.: ul. Wrocławska 
32, Fa Te-Ha lub tel. 66-53.

17123
Myśliwskie przybory, fuzję 
naboje oraz przybory węd
karskie kupię. Dr Rafióski, 
Słowackiego 38. 16923

Motor na gaz ssany od 60 
PS kupię. Młyn Parowy Śrem

17393

Maszynkę do lodów dla ce-
lów gastronomicznych kupie, 
Of. „Gł. Wlkp." nr 17384,

Kupię gospodarstwo w okoli
cy Poznania, 50—200 morgo
we, pszenna ziemia. Of. „Gł, 
Wielkopolski" nr .17278.

Bielskie 14438

materiały
podszewki

knpnje
płaci najwyższe cany

Łdjoatd. JIlLLekaeUi.
Poznań Wrocławska 22

Maszyny do pisania, liczenia, 
arytmometry, powielacze, n«- 
we( zepsute, połamane (na 
części) stale kupujemy — W. 
Chrzanowski pl. Wolności 2, 

17366
Wózek dla chorego wynajmę 
lub kupię. Zgłoszenia: Roose- 
velta (Jasna) 2, m. 2, 17250

Kalafonię, woski, chemikalia, 
kwa,sok winny i cytrynowy, 
olejki, esencje octową, tłu
szcze zwierzęce i roślinne, 
’;upuję. Hurtownia Drogcryj- 
ia. Półwieiska 39, tet 19-63.

15607
Worki stale kupuję. Strze
lecki, Marcinkowskiego 16, 
skład mąki, kaszy. 17032

2 pokoje, kuchnia, łazienka 
Zwrot kosztów remontu. Ad.“ 
wskaźe ,Głos Wielkopolski’ 
nr 17269.

Szuka lokalu

Dwupiętrowy dom mieszkalny, 
zabudowania, garaż, cierplar- 
nie, 4*/a morgi eparfcanionego 
ogrodu na przedmieściu Po
znania. Lodowa 9 m. 4. 17244

Skrzypce z futer, w dobrym 
stanic — 3500 ri. — Adres 
wiskaże ,,Głos Wielkopolski'" 
nr 17232,

Sprzedam wózek dziecięcy. 
Zgłoszeniia: Wybickiego nr 4 
m. 4. 17207

Wózek dziecięcy — sportowy, 
w dobrym stanię, sprzedam. 
Rynek Łazarski 5 m. 18. 1,7216

Wentylator ścienny , roz. 250 
mm, magiel domowy, rondle 
miedziane, talerze porcelano
we, większy młynek do kawy. 
Długa 10 m. 11. 17212

Maszyny do pisania przerabia
my na układ polski szybko, 
tanio. Wszystkie rodzaje pi
sma — maszyny zastępcze. W. 
Chrzanowski pl. Wolności 2,

17368

Parcela 2040 kwadratowa przy 
Rynku, 275.000,—. Daszyńskie
go 59 m. 13. 17362

Lampy radiowe
KUCHENKI elektryczne 

przyrządy pomiarowe 
wszelkie artykuły

elektro - radiotechniczne 
Zakup Sprzedaż

Poznań, Wrocławska 23/25 
telefon 39-66

 17467

Wirówki do mleka w\ różnych 
wielkościach poleca, W. Buch
wald, Poznań, Ratajczaka 35,

17359

Magazyn Mebli — jadalnie, 
sypialnie, kuchnie, tapczany, 
fotele poleca f-a Banaszyń- 
ski, Poznań, ul. Półwiejska 
ut 20. 17350

Maszyna do szycia drutem, 
nożyce do tektury, perferów- 
ka do sprzedania. Oferty: 
,,G4o<s Wielkop.” nr 17339.

Rower męski, 2 fotele (kłuby), 
obraz religijny sprzedam. Het
mańska 05 m. 8. 17307

Dywan 2*/*X3,/« oraz dużą 
walizę skórzaną okazyjnie 
sprzedam. Strumykowa 24 
m. 1. 1.7301

Uwaga Szewcy! Klej „Ago" 
do nabycia. Przybory Szew
skie, Śniadeckich 1, nar. Fo
cha. 17471

Maszyny do pisania na układ 
polski przerabiamy tanio, szy
bko. Do kilku maszyn wysy
łamy mechaników na prowin
cję. W. Chrzanowski, pl. Wol
ności 2. 17367

Administracja! Ogłoszenia - Wyspiańskiego 10. L ptr. Telefon 64-75. Konto PKO V-4499, Bank Społem nr 8 
Kolportaż (abonament pojedyncze egzemplarze i kolporterzy, — Poznań, td. Bukowska 3. Tełefon 78-64 

Konto PKO \V-44OO, Bank Społem nr 25.
Redaktor naczelny przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej. Sekretariat redakcji czynny codziennie od godz 11—14. 

Nadesłanych rękopisów redakcja oóe iwracę.
Telefon redakcji 62-70 (nocny) 67-11. Telefon Dyr. Delegatury 64-75.

..ROPlDTEfHIliKfl" i ItafaiG
Tel. 19-55Poznań, Wierzbięcice 18.

wykonuj e:
Fotokopie 
wszelkich dokumentów, 
stronic książek, nut, ka
talogów i t p.
Skale radiowe 350

I Swiatlokopie
rysunków, planów 1 map 
w rozmiarach nięograni- 

• czonych.
różnych typów stale na 

składzie. Na prowincje wysyłamy pocztą, przy
zamówieniach podać nazwę i typ aparatu draż 

wymiar skali. 16287

Lodówki, duże, uszkodzone 
oraz części do chłodni poszu
kuję kupna. Warsztat napra
wy chłodni, Mickiewicza 15, 
podwórze, 15895

Kupujemy kalafonię, wszel
kie żywice, woski, płyny or
ganiczne, oleje płynne i ma. 
ziste. Będąc konsumentem, za
płacimy najwyższe ceny. Fa
bryka Lakierów, Poznań, św. 
Wawrzyńca 47 tel. 21-20,

5-244

Maszynę do pisania z długim 
wałkiem kupię lub zamienię 
n,a inną z dopłatą. Piotr Pie- 
przycki, Maszyny Biurowe, 
Poznań, Marcinkowskiego 26 
tel. 23-62. 16876

Kurki wodociągowe, wanny 
kąpielowe kupi Koska, Po
znań, Dominikańska 5. 16885

Wanilinę, komorinę Agar, ku- 
werturę. masło kakaowe, kwa
sek cytrynowy, staniol, celo
fan, olejki sprzedasz najlepiej 
w wytwórni cukierków Gór
czyk, Wroniecka 17. 17045

BIELSKIE
materiały — podszewki 

zakup 16243
sprzedaż

W. Trojanowski
POZNAŃ, Św. Marcin 18

Papiery, błony, chemiikalie 
fotograficzne kupuje Foto-Re- 
porter, 27 Grudnia 16. 16752

Maszynę do napełniania tul 
ręczną (Tinkturen-Presse)

Kazeinę
kupujemy stale 
w każdej ilości

ESKA, Poznań
Wilka (owczarka) młodego, 
tresowanego, kupię. Oferty: 
„Głos Wielkop.” nr 17085.

Kupnję maszyny do szycia, 
foto-kino aparaty, filmy, pa
pier, przybory, — „Komis". 
Marsz. Focha 177. 17088

Maszynę damską luib główkę 
kupie zaraz. Oferty: „Glos 
Wielkopolska" nr 17306,

Kupnję słoje do zapraw, por
celanę, kryształy. Łosiński. 
Żydowska 33. 1701Ó

Willę uszkodzoną lub parcelę 
Poznań lub okolica kupię. Of.: 
,,Par", Ratajczaka 7 — pod; 
.,5.463". 17369

Nieruchomość dwumilionową 
kupię. Oferty: „Par", Rataj
czaka 7, pod ,5.469", 17361

Gabinet kombinowany, ku
chnię nowoczesną oraz tap
czan kupię. Niska 3, tel. 17-86,

17354

Drut cynkowańy wagi, cyno
wany 3 mm kupię. W. Paetz, 
Poznań, ul. Mostowa 11. 117353

Rakietę, piłki tenisowe kupię. 
Górczyk, Wroniecka 17, skład.

17349

Kupie radio bez lamp, zmien
ny. Oferty: Księgarnia Czy
telnik", Armii Czerwonej 1, 
nr 180, 17305

Zamiana

Zamienię dwa pokoje na przed
mieściu na pokój z kuchnią 
blisko tramwaju. Dopłacę. 
Oferty: „Głos WieTkopcdska" 
nr 17288.

Zamienię cztery pokoje na 
dwa Łazarz, Jeżyce. Oferty: 
„Głos Wielkop." nr 16283.

Mieszkanie 2—3 poknje, !a- 
Z'?j a’w^c' .k<>s*y- Oferty „Głos Wielkop. nr 17019.

Młode małżeństwo poszukuje 
pokoju najchętniej od gos
podarza. Oferty Głos Wiel 
kopol-s-ki nr 17130.

Poszukuję piwnicy na Łaza
rzu. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 17134. '

Puszczykowo 1—2 pokoi uży
waniem kuchni, lipiec—sier
pień 2—4 tygodni poszukuje 
ul. Bukowska 11 tn. 6.

17163
Mieszkania dwupokojowego 
kuchnią, łazienką szukam — 
koszta remontu zwrócę. Ko
nopnickiej 15, m. 4. 17164

Poszukuję mieszkania 2—3-po. 
kojowego z kuchnią, łazienką, 
ubikacją, Śródmieście. Kosz
ty remontu zwracam. Wiado
mość: dzwonić 22-20 17187

Poszukuje sklepu w Śródmie
ściu. Mogę odbudować. Ofer
ty: „Pap", nr 1441/46. 5-335

Mieszkanie 2—3 pokoi z kuch
nią, nie wyżej 1 pięfra, za 
zwrotem wagi, sam wyremon
tuję. Zgłoszeńia: Firma Chrza
nowski, Poznań, plac Wolno
ści 2, przy kasie. 17365

Poszukają składu z nnządze 
niem lub bez ewtl. spożywcze
go, mieszkaniem, dobrymmrej’- 
scu, zara<z, — Oferty „Głos 
Wielkopolski” nr 17274.

Dzierżawy

Wydzierżawią obiekt fabry
czny z bocznicą kolejową 
wizgi, przystąpię jako wspól
nik. Zgłoszenia: Niska 3, tel. 
17-86. 17356

Szałas na przećhowatoaę ka ja
ków i łodzi motorowych nad 
Wartą. Długa 3 m. 4. 17328

Zguby

Unieważniam kartę rejestra- 
cyjmą RKU Kalisz na nazwisko 
Stanisław Bergandy, tir, 8. 5, 
1919, syn Teodora, zamieszka
ły: Roszkówek, pow. Jaro
cin. 5-330

Zgubiłam jeżycki tapg 22. 5. 
1946 korkowy bucik biało- 
czarny.' Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot wysokim wy
nagrodzeniem. Staszica 24 
m. 5. 17286

Janaśkiewicz Henryk, zamie
szkały w Poznaniu, Lubrań- 
sklego le, poprzednio zam. 
w Pyzdrach, pow. Konin, za
gubił kartę rejestracyjną woj
skową. Odnalazcę proszę barJ. 
łzo o powiadomienie pod a- 
becnym adresem, 17308

Unieważniam zgubione doku
menty Stefan, Helena Gałę- 
ski. 17239

28 maja zgubiono zeszył geo
graficzny. .Zwrot wynagrodze
niem. Heóamerówna, Krzyżowa 
tw 2. 17043

Odzież iii’
szybko, pierwszorzędnie 

wykonuje
ZIKtJD KRAWIECKI 
Czesław Wiśniewski 
Podgórna 9,1. piętro

Unieważniam zgubione doku
menty — kartę rejestracyjną 
RKU, zameldowanie, legdty- 
maaję ze Zw. Zawodowego 
Prac. Przemysłowych, kartę 
rowerową J odcisk palca na 
nazwisko Konstanty Makow
ski, ttr. 30, 1, 1916 r., zamie
szkały Lasek, ul. Dąbrowskie.

11, gm. Żabikowo, powiat 
Poznań, 17084

Zgubione dokumenty — za
świadczenie rejestracji Nr 719 
z 19. 3, 1945, wystawione 
przez Milicję Obywał. Książ, 
unieważniam. Elżbieta Ku
charska. 17265

Skradzione dokumenty osobi
ste i PKP dnia 10. 10. 1945 na 
nazwisko Leon Koronka — 
unieważniam. 17217

3strowłosy foksterier ' przy- 
yłąkał się. Odebrać: św. Mar. 
cin 6 m. 20. 17322

go Feliksa Leszno P. U. R. 
_______ 16740

Marii Wilczyńskiej (ur. 16 10. 
1876) z Warszawy aleje Je
rozolimskie 55 — orzebywają- 
cej w oboz-s w Raveosbrócfc 
[nr 57050 blok 26) jeszcze w 
czerwcu ub. roku szuka sio
stra Zofia Wojciechowska, 
Poznań plac Asnyka 3a, m. 5.

17024

Naprawa
Radioaparatów

fachowo—szybko

Rafiio-ODiewosHi i łka
Wierzbięcice 23 

Telefon 41-36
17220

Poszukuję syna mego Włady
sława Szkaruoakiego z Mitu- 
Hna pow. Złoczów o«tatnio 
Królewiec Prusy Wschodnie 
Wiadomość prosi ojciec An
drzej Szkarupsti, Kołin ko
lonia 8 gmina Dolcy pow. 
Pierzyce Star ogród. 17053

Kto może udzielić wiadomości 
o Szczepanie Czajce, ostatnio 
przebywał Paderborn. Klara 
Czajka, Siekierki — poczta 
Paczkowo. Środa. 17378

Rosocho wieża Tadeusza lub
rodziny poszukuje dr Zy
gmunt Kudrewdcz, Łódź, tal. 
Piotrkowska 106. 5-302

Szczerkowskiego Alekaamkus,
więzionego w Oświęcimia, 
szukamy. Szczerbowscy, Po
znań, Prusa 2, lub Puszozyfco- 
wo, Poznańska 30a. 17257

Poszukuję Józefa Cielaka, za
mieszkałego ostatnio Mszan® 
Dolna, Rodzina w Poznań* 
skaem proszona wiadomości. 
Błonie, koło Warazawy — 
Karczówna Zosia, 17306

Poszukuje syna Teodor* Kol
ba- Sieieckiego z Wólki, pow, 
stoliińskiego, Brześć nadi Bu_ 
giean, ostatnio Gdańsk, szwa
gra Pawła Łosińskiego ze wsi 
Krzywo je, pow. Pińsk. Wiado-i 
mości prosi Wawrzyniec Kołb- 
Sielecki, Biała Podlaska, ma
jątek Rozkosz, województw# 
luib elskie. 17300

Unterllss — Obóz 11. Kto a 
powracających może udzielić 
informacji o Antonim Niwiń
skim, więźniu Fortu VII, obo
zu Żabikowo, Grosa -Roeen, 
Dora. Bergen-Bedsen; F«l- 
iingsbostel — w czerwca 1945 
roku przetransportowany do 
szpitala w Celłe s. Jo«ef-Stift. 
Półtora roku jesteśmy bez 
znaku życia. Świadków śmier
ci proszę o podanie adresów. 
Zofia Niwińska, Żabikowo, 
Kościuszki 26. 17076

Różne
Właścicielka iskładu Lełaaa, 
panna, szuka wspólnika. Ofer
ty tylko poważnieć Księgarnia 
„Czytelnik", Anniś Caerwoenwj 
1, nb 183. 17456

Haftoplis wykonuje hafty, pi 
sowania, mereżki, okręfil 
dziurki, obciąganie gnzikón 
Poznańska 28/30 — wejść 
Mylna. 174

Kąpielówki robię
go trykotu (blezerów, pulo
werów i innych). Bukowska 17 
róg Przecznicy. Pracownia 
bielizny i trykotaży. 17348

Obrabiarki i wiezelkieg© ro
dzaju maszyny przemysłowe, 
spalone, zniszczone — remon
tuje odnawia' ewtl. kupuje 
Hankiewioa i Ska, Warsztaty 
mechaniczne Staszica nr 31.

17303

Chłopca przyymę na własność. 
OJerty: „Głos Wrelkopołski"

17048.

Garderobę używaną, obuwio, 
kupuje, sprzedaje. Zamkowa 
7 — skład. 17330

Za długi żony mej ManS Bo
gusławskiej z d. Nowacka, nie 
odpowiadam. Józef Bogusław* 
śki, Matejki 51 m. 7. 17241

Urzędowe

3 pokojowe komfort Wilda 
na 1»—«lł/« pokojowe komfort. 
Oferty: „Głos wielkopolski" 
nr 17221.

Zamienię 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka w Katowicach Śród
mieście, I ptr., na takie samo 
w Poznaniu, r— Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 17442.

Zaginę} okolica Rynek Je
życki szpic, suczka kremowa, 
wabi się „Fifi”. Oddać za 
wynagrodzeniem ciężko cho
rej właścicielce. Zahradnik, 
Dąbrowskiego 64 m. 10.

17096

Ogłoszenie. Urząd Wojewódz
ki Nr O. A. VI. 1/39/46. Po
znań. dnia 22 maja 1946 r. 
Ob. Zdzisław Józef Bzdawka, 
zam, w Lwówku( pow. Nowy 
Tomyśl, uzyskał zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego 
„Btzdawka" na ,.Żmidzhński". 
Za Wojewodę: mgr B. Szcze
pański, naczelni* Wydziału 
Ogólnego. 5-320

Obwieszczenie
Pieniądz

300.000,— zł oraz lokałe han
dlowe w mieście. Szukam pro
pozycji. Oferty: „Par", Rataj-' 
czaka 7, pod „5.475". 17355

Posiadam skład przy rcrehfi- 
wej ulicy Łazarz. Szukam ru
tynowanej marszantki jako 
wspólniczki. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 17916.

ze rranciszek WywroL nr. 3 czerwca 1885 r. w Nakle, s 
Franciszka i Emilii. Papkę, wyznania rzym.-kał., prieka 
oraz żona jego Julianna z domu Stachowiak, nr. 10 czerwca 
1889 r. w Dusznikach, pow. Szamotuły, córka Franciszka 
i Marianny z domu Przybyła, mym.-kat., mężatka, oboje głu
choniemi, zamieszkali w Goraowie n. W. ul. Wał Okrężny 9. 
m. 6, wpisani do trzeciej grupy niemieckiej listy narodowej^ 
złożyli w dniu 12 marca 1946 b» wnjosek o rehabilitację.

Wzywa się wszystkie osoby, które wiedzą o snkodliwef 
działalności wnioskodawców względem Narodu Polskiego, by

tym doniosły Sądowi.
Sąd Grodzki 5-304

Cennik ogłoszeń; Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 7,— rt, więkaaa wśród drobnych Ma
niowy malnmetr 12,— ri; w tekście (strona 4-łamowa) na stronie drugiej i trzeciej 1-łamowy milimetr 25.— rf, 
na stronie K ro n i k i p o z n a ń s k i e j 1-łamowy milimetr 20,— zł. Zestaw tabelaryczny i skomplikowany 50*/« 
drożej. D r o b n e: Pierwsze słowo tłustym drukiem 10,— zł, każde dalsze słowo 5,— ri (najmniejsze ogłoszenie 
50-— «*a poszukujących posad i bsób, nagindonych wskutek wojny: pierwsze słowo tłustym drukiem
6,— za, każde dalsze słowo 3,— zł (najmniejsze ogłoszenie 30,— ri). A, i. w, z, do, od itd., znaki skróty cyfry do 
5 Liczb — każde liczy się aa 1 słowo. W wydaniach nned oielnych i świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 

60 /», Rabatu nie udziela się. Wszystkie ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.

Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca: S póldziolnia Wydawnicza „Cz y t el nik“. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—8400


